
Malby Jindřicha Procházky 
byly zachráněny

Malby známého umělce Jindřicha Procházky, 
které zdobí od roku 1936 vlakové nádraží  
v Jičíně, byly zachráněny. Na popud místních 
občanů a sdružení Jičínská beseda proběhla 
jednání s Českými drahami, které chtěly malby 
překrýt. Město přispělo částkou 30 000 Kč na 
jejich renovaci a během srpna zrestaurovala 
paní Hana Bělinová všechny tři malby. Částka za 
restaurování obrazů byla vysoce sponzorovaná 
samotnou restaurátorkou, která malby zrenovo-
vala v podstatě za náklady.

HBC Jičín míří 
pro evropský pohár

Házenkáři jičínského Ronalu se poprvé ve 

své více než sedmdesátileté historii představí  

v evropských pohárových soutěžích. Přestaví 

se tak po Lize mistrů v druhé nejprestižnější 

evropské soutěži, v EHF Cupu. Republikoví mistři 

sehrají dva zápasy přímo v Jičíně, a to s bulhar-

ským týmem HC Dobrudja Dobrič. Na zápasy se 

můžete těšit o víkendu 7. – 8. září 2013.  
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Splatnost poplatku za psa  
a odpady jen do konce září

Upozorňujeme občany, kteří si vybrali polo-
letní platbu poplatku za psa anebo za komu-
nální odpad, že splatnost poplatku je do 30. 
září 2013. Složenky by měly být doručeny do 
schránek poplatníků na přelomu srpna a září 
2013. Pokladny jsou otevřeny denně v po + st 
od 8:00 do 17:00 a v ostatní dny od 8:00 do 
14:00. Pokladny najdete na Žižkově náměstí  
a v ulici 17. listopadu (bývalý ARIS).  
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Co všechno letošní mnohobarevné
festivalové dny nabídnou? 

• tvůrčí a řemeslné dílny rozložené nejen kolem 
kulisy mlýna na Valdštejnově náměstí a začne 
velká zábavná hra Kolo se nám polámalo!  Spo-
čívá v návštěvě dílen, kde vlastnoručně zhoto-
vený větrník, vlaštovka, mlýn a další přinesou 
nejen radost svému tvůrci, ale i razítko do hrací 
karty. Co bude dál, až karta bude plná razítek?
To zjistíte v programové brožuře nebo na 
stránkách www.pohadka.cz
• pohádkové příběhy na hravém a divadelním 
Rynečku, ale také místa her, kde nebude chy-
bět napětí se strhujícími souboji a příjemné 
muzicírování v hodinách večerních
• možnost navštívit farskou zahradu, zámecká 
nádvoří či zámecký park, kde se skrývají mno-
há překvapení, jako kouzelný mlýn, mlynářské
soutěžení, Hajajovo čtení, herna s Merkurem, 
kvízy, předměty ze starého českého mlýna
• večerní projekce v Biografu Český ráj souvi-
sející s mlynářskou tématikou: Habermannův 
mlýn, televizní inscenaci Jiráskovy Lucerny 
a pozoruhodné fi lmové zpracování příběhu 
Mlýn na ponorné řece režisérem Františkem 
Vláčilem s názvem Ďáblova past
• předpremiéru komedie Hlava v písku s Iva-
nou Chýlkovou a Janem Potměšilem
• a mnoho dalšího...

Podrobná pravidla hry a celý program festivalu 
najdete v pohádkové brožuře, kterou zakou-
píte v Městském informačním centru na Vald-
štejnově náměstí. 

Zámek
Městské informační centrum
Regionální muzeum a galerie
Porotní sál
Pohádková pošta
Obřadní síň
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Sokolovna

Knihovna V. Čtvrtka
Kostel sv. JakubaVeliš

www.pohadka.cz
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30 Kč

Jičín – město pohádky z ptačí perspektivy
Kolo, kolo, mlýnský...
11. - 15. září 2013 | Pohádková brožura s programem festivalu a soutěží pro děti

 
       
       
     

Chcete si zasoutěžit?

Pokud ano, vyplňte křížovku z brožury a zjistě-
te, co se v tajence skrývá? Stránku s vyplněnou 
tajenkou vhoďte do označeného boxu v Měst-
ském informačním centru. Uzávěrka soutěže 
je v sobotu 14. 9. 2013 ve 12:00. Výherce vylo-
suje pan Jiří Lábus a předání zajímavých cen 
proběhne týž den ve 13:00 na hlavním pódiu 
Valdštejnova náměstí v Jičíně. Těšíme se na 
Vaše odpovědi! 

Přijměte naše pozvání a přijďte do pohádko-
vého města poodkrýt kouzlo „starých časů“ a 
vybrat si k potěše něco, co jsme v našem dneš-
ním světě někde poztráceli, možná jen trochu 
pozapomněli, nebo na to nemáme čas.
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Mateřská škola
J. Š. Kubína bude mít 

novou třídu
Koncem května začaly stavební práce 
na nástavbě MŠ J. Š. Kubína a již v říjnu 
bude mít mateřská škola o jednu třídu 
navíc. Vznikne tak další kapacita pro 
umístění 25 jičínských dětí případně 
dětí z okolních obcí. Nedostatek míst 
ve školkách řeší Jičín dlouhodobě, jen 
letos nebylo přijato 87 dětí.

Házená v Jičíně
slaví 70 let

V Jičínské sportovní hale se dne 9. 6. 
2012 se sešli příznivci klubu HBC Jičín, 
aby oslavili 70. let činnosti. Největším 
historickým mezníkem ve sportovní 
činnosti klubu byl ročník 1996/1997, 
což bylo vítězství ve druhé lize a po-
stup do nejvyšší domácí soutěže, ex-
traligy mužů. V posledním desetiletém 
období slavil klub HBC Jičín i velké 
úspěchy v mládežnických kategoriích.

Rekonstrukce hradeb 
na Tamlovce

Právě nyní probíhá rekonstrukce ji-
čínského městského opevnění v úse-
ku nad tzv. Tamlovkou. Rekonstrukci 
opěrné zdi, kudy pravděpodobně 
vedly městské hradby, doprovázejí 
také záchranné archeologické práce 
ve spolupráci s Regionálním muzeem 
a galerií v Jičíně. Byly nalezeny zajíma-
vé středověké objevy a zbytky osídlení 
tohoto území v době bronzové.

INFORMAČNÍ OBČASNÍK MĚSTA JIČÍNA

SKÝ ZPRAVODAJ

Pestrý průvod ve středu 11. září 2013 odpoledne 
odemkne brány  pohádkového města a  patron
Jiří Lábus zahájí 23. ročník festivalu JMP

®

Podrobná pravidla hry a celý program festivalu 

odemkne brány  pohádkového města a  patron
Jiří Lábus zahájí 23. ročník festivalu JMP
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  Jičínský zpravodaj

Z P R Á V Y   Z   M Ě S T A

aktuality
Bankomat Komerční banky 

se přestěhuje, 
infocentrum získá více místa

Rada města schválila přesunutí banko-
matu a související potřebné stavební 
úpravy Městského informačního centra 
a výlohy prodejny potravin JIP. Přestě-
hování bankomatu KB do č. p. 5 na Vald-           
štejnově náměstí (prodejna JIP) je plá-
nováno v  rámci stavebních úprav MIC, 
které proběhnou na podzim letošního 
roku. Oba objekty jsou ve vlastnictví 
města. Při stěhování bude potřeba 
upravit dva výkladce, z nichž v jednom 
bude bankomat umístěn, a udělat nové 
zasklení původního výkladce v info-
centru. Celková částka těchto úprav je 
odhadnuta na cca 120.000 Kč bez DPH. 

MŠ J. Š. Kubína bude mít nová
 sociální zařízení

Rada města schválila záměr rekon-
strukce dvou sociálních zařízení pro 
děti v MŠ J. Š. Kubína. Jedná se o WC  
a umývárny, které jsou ve velmi špat-
ném stavu. Sociální zařízení je asi 
třicet let staré. Předpoklad celkových 
nákladů je cca 600 000 Kč. Konkrétní 
částka bude známa po uskutečnění 
výběrového řízení. Pokud půjde vše  
podle plánu bude stavební akce  
realizována ještě letos.

V Jičíně možná bude krytý  
tenisový dvorec

Investiční odbor nechá zpracovat pro-
jektovou dokumentaci a vybere doda-
vatele na rekonstrukci nevyhovujícího 
tenisového dvorce, který se nachází ve 
sportovním areálu v lípách. Nový dvorec 
by měl mít umělý povrch, oplocení  
z drátěných panelů a přetlakovou halu, 
která by umožnila využití tenisového 
kurtu v zimním období. Dvorec je za-
tím asfaltový, s nekvalitním, nerovným  
a místy poškozeným povrchem. 

Na úřadě lze platit platební kartou
Městský úřad rozšířil své služby pro ob-
čany. Obě pokladny (na Žižkově náměs-
tí i v  ulici 17. listopadu) a také odbor 
dopravy a odbor správních agend jsou 
vybaveny terminály pro bezhotovostní 
platby. Příjem plateb pomocí platební 
karty začal koncem července. 

Radní Tomáš Frýba rezignoval
Ke dni 12. 6. 2013 se vzdal svého 
mandátu radního a zastupitele města 
Jičína zastupitel Bc. Tomáš Frýba z TOP 
09. V souladu s § 56 zákona č. 491/2001 
Sb. o volbách do zastupitelstev obcí, 
nastoupil do zastupitelstva náhradník 
z kandidátní listiny téže volební strany. 
Za stranu TOP 09 je tedy novým 
zastupitelem Jiří Wilda, který již složil 
zastupitelský slib. Nový radní ale zatím 
ze zastupitelů zvolen nebyl. Rada tedy 
zatím funguje v počtu 6 hlasů.

Hlasujte pro Jičín v anketě  
společenské odpovědnosti

Institut společenské odpovědnosti, 
o.p.s. vyhlásil čtvrtý ročník občanské 
Ankety společenské odpovědnosti ČR 
a SR pro rok 2013, která si klade za cíl 
vyzdvihnout společnosti a jiné subjekty, 
které vnímají odpovědnost k lidem, 
kvalitě, zaměstnancům, prostředí atd. 
Město Jičín se do ankety také zapojilo, 
neboť si myslíme, že být společensky 
zodpovědný, má být cílem každého 
města a i naše město se o to snaží. 
Všichni hlasující jsou navíc zařazeni do 
slosování o zájezd pro 2 osoby. 
Hlasovat lze na webu Institutu na 
http://www.institutso.com

Světový den první pomoci také v Jičíně
V sobotu 7. 9. 2013 od 8 – 12:00 hod. Vás 
zveme na Žižkovo náměstí na Světový 
den první pomoci. Představí se Vám 
složky integrovaného záchranného 
systému (Rychlá záchranná služba, 
Hasičský záchranný sbor a Policie ČR) 
a budete si moci prakticky vyzkoušet 
základy první pomoci.

Harmonogram sestavení rozpočtu 2014

Sběr plastových víček pro Vanesku byl ukončen, 
nyní pokračujeme sběrem pro kubíka

Přes 270 jičínských domácností bude v srpnu a v září 
soutěžit o levnější elektřinu a plyn 

Rada města schválila harmonogram sestavení rozpočtu města Jičína na rok 2014. Rozpočet by měl být tak jako vloni 
schválen do konce roku 2013. 

Harmonogram:
- návrhy rozpočtu jednotlivých odborů a oddělení MěÚ a městské policie a návrhy rozpočtu příspěvkových organizací 

včetně limitů počtu pracovníků, platů

- projednání návrhů rozpočtů s příspěvkovými organizacemi, 
odbory a samostatnými odděleními městského úřadu a MP

- předání pracovního návrhu rozpočtu zastupitelům a finančnímu výboru k seznámení

- projednání návrhu rozpočtu ve finančním výboru a v Radě města

- projednání návrhu rozpočtu v ZM se zapracovanými připomínkami

- zveřejnění návrhu rozpočtu 15 dní před projednáním v ZM

- projednání a schválení rozpočtu ZM

13. 9. 2013

23. 9. - 4. 10. 2013

21. 11. - 11. 12. 2013

11. 10. 2013

20. 11. 2013

11. 12. 2013

říjen

Sběr víček pro malou Vanesku, 
která trpí vzácnou nemocí „motýlích 
křídel“, byl ukončen koncem měsíce 
června. Na sběrných místech se 
nasbíralo úctyhodných 737 kg víček. 
Městský úřad se ale rozhodl spolu 
s  Oblastní charitou Jičín ve sběru 
pokračovat, tentokrát pro kubíka, 
který čeká na transplantaci ledviny. 
Díky sběrným místům, která byla 
zřízena pod Oblastní charitou Jičín 
a na Městském úřadě, se pro malou 
Vanesku nasbíralo úctyhodných  737 
kg plastových víček. Víčka budou dále 
recyklována a použita při další výrobě. 
Z takto recyklovaných plastů mohou 
vznikat například různé kartáče apod. 
„Toto množství víček je pouze to, co 
bylo shromažďováno v rámci sběrných 
míst pod Oblastní charitou Jičín, ale 
mnozí z Vás si založili svá sběrná místa 
a odváželi si víčka sami. Celkem se nám 
podařilo nasbírat pro Vanesku okolo 

Město od poloviny června do začát-
ku srpna nabízelo jičínským domác-
nostem a firmám možnost zúčastnit 
se elektronické aukce a snížit si tak 
své náklady na elektřinu a zemní 
plyn. Na Městském úřadě probíhal 
sběr potřebných podkladů. Nakonec 
byl sběr na žádost občanů o týden 
prodloužen a do aukce se přihlásilo 
celkem na 270 domácností a několik 
firem. Samotná aukce proběhne na 
konci srpna a část domácností bude 
vysoutěžena až na konci září. 
Podklady na Městském úřadě sbírala 
společnost eCENTRE a.s., která se za-
bývá elektronickými aukcemi a je pořa-
datelem i aukce pro Jičín. „Cílem města 
je pomoci odběratelům získat lepší 
podmínky a ušetřit za energie. Soutěže 
se mohly účastnit i mimo jičínští obča-
né a firmy z blízkého okolí. Ke snížení 
cen dojde na základě spojení velkého 
množství odběratelů i z jiných měst  

tuny víček,“ pochvaluje si výsledky 
akce Pavlína Divoká z  Oblastní Charity 
Jičín. „Za nás, Vanesku i její celou 
rodinu mockrát děkujeme všem, kteří 
se sběru zúčastnili. Dárců bylo mnoho, 
u některých známe jména, jiní zůstali 
anonymní. Velké poděkování patří Vám 
všem. Získané peníze pomohou rodině 
v koupi speciálních rukaviček šitých 
na míru. Jedny rukavičky stojí přes 
1000 Kč,“ představuje účel sbírky paní 
Divoká. Zájemci mohou samozřejmě 
ve sběru víček pro Vanesku pokračovat 
i nadále. Bližší informace najdete na 
http://www.nemocmotylichkridel.cz/
sber-plastovych-vicek-pro-vanesku. 
Městský úřad ve spolupráci s  Oblastní 
charitou Jičín ale ve sběru víček 
pokračuje, tentokrát pro Kubíka 
Stoknicu, který je vážně nemocný  
a čeká na transplantaci ledvin. Kubíkovi 
a jeho mamince sběr víček pomůže ke 
koupi automobilu, protože Kubík musí 

a společným nákupem energií pro-
střednictvím elektronické aukce. Pořa-
datelem aukce není město, ale právě 
společnost eCENTRE a.s., vysvětluje 
místostarosta Mgr. Petr Hamáček. 
Elektronické aukce již proběhly nebo 
nadále probíhají i v dalších městech 
České republiky. Aukce pro jičínské ob-
čany, kteří se do ní přihlásili, proběhne 
na konci srpna a na konci září. „Je to  
z toho důvodu, že žádosti, které jsme 
dostaly až koncem července a začát-
kem srpna, bohužel nestihneme z ka-
pacitních důvodů již do srpnové aukce 
zpracovat. Sběr ale stále probíhá i v 
dalších městech, nemusí se tedy ob-
čané bát, že by v zářijové aukci dosta-
ly horší podmínky. Domácností bude  
i v této aukci dost,“ říká Linda Fialová 
z partnerské společnosti eCENTRE a.s., 
která měla sběr v Jičíně na starosti. 
Velmi úspěšná hromadná aukce pro-
běhla na konci června. „Zúčastnilo se jí 

denně dojíždět na dialýzu a automobil 
nemají. Více o Kubíkovi a jeho nemoci 
se můžete dozvědět na www stránkách, 
které byly pro tyto účely vytvořeny 
http://www.kubikbojujesnemoci.cz/. 

Sběrná místa:
Městský úřad Jičín: Žižkovo náměstí 
(podatelna) a v  ul. 17. listopadu na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Centrum SaSanka Vysoké Veselí:   
K. H. Borovského 99, Vysoké Veselí,  
507 03 (budova ZŠ, vstup vzadu – zleva 
od hl. vchodu )

Centrum SaSanka Jičín:  Vrchlického 
824, Jičín, 506 01 (první patro)

Oblastní nemocnice Jičín - Pavilon 
chirurgických oborů u recepce 
v  přízemí, chirurgie v prvním patře 
u nápojového automatu, Pavilon 
interních oborů v přízemí u nápojového 
automatu. 

přes 4100 domácností s celkem 6000 
smlouvami v hodnotě přes 145 milionů 
korun. Úspora byla také velmi zajímavá, 
na elektrické energii jsme odběratelům 
ušetřili průměrně 32,87 % z položky si-
lové energie a u zemního plynu to bylo 
30,84 %. Z celkového objemu jsme tak 
odběratelům ušetřili přes 40,5 milionu 
korun,“ popisuje Fialová. 
Nyní společnost eCENTRE provádí ana-
lýzu současného odběru jednotlivých 
klientů (vyúčtování, podmínky smluvy 
atd.), a poté bude za občany soutě-
žit o lepší cenu v elektronické aukci.  
Po soutěži společnost zprostředkuje 
také podpis smluv s novým dodavate-
lem energií. „Domácnosti se tedy ne-
budou muset o nic více starat, po aukci 
připravíme smlouvy s dodavatelem  
a vyzveme je, aby opět přišli na kon-
taktní místo podepsat novou smlouvu,“ 
vysvětluje další postup Linda Fialová. 

-MD-

Pololetní poplatky
za komunální odpad

a za psy

Technické služby 
vyhlásily výběrové řízení 

na nákup automobilu 
na sběr bioodpadu

Splatnost poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů a místního po-
platku za psy je k 30. září 2013. Tyto 
platby se týkají občanů, kteří si sjed-
nali platbu ve 2 splátkách (pololet-
ně). Složenky by měly být doručeny 
do schránek poplatníků na přelomu 
srpna a září 2013.
Poplatek za komunální odpad v Jičí-
ně platí:
a) fyzická osoba, 
1. která má v obci trvalý pobyt,
2. které byl podle zákona upravují-
cího pobyt cizinců na území České 
republiky povolen trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt na dobu delší než 
90 dnů,
3. která podle zákona upravujícího 
pobyt cizinců na území České repub-
liky pobývá na území České republiky 
přechodně po dobu delší 3 měsíců,
4. které byla udělena mezinárodní 
ochrana podle zákona upravujícího 
azyl nebo dočasná ochrana podle zá-
kona upravujícího dočasnou ochranu 
cizinců,
b) fyzická osoba, která má ve vlast-
nictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná 
fyzická osoba, a to ve výši odpovídají-
cí poplatku za jednu fyzickou osobu; 
má-li ke stavbě určené k individu-
ální rekreaci, bytu nebo rodinnému 
domu vlastnické právo více osob, 
jsou povinny platit poplatek společ-
ně a nerozdílně.

Iveta Machová a Věra Dudková
ekonomický odbor MěÚ Jičín

Technické služby vypsaly nadlimitní výbě-
rové řízení na nákup vozidla na zpracová-
ní biologického odpadu, homogenizéru 
a biodrtiče odpadu a plastových biopo-
pelnic. V srpnu loňského roku schváli-
la Rada města podání žádosti o dotaci  
z Operačního programu Životní prostře-
dí, kde mohou Technické služby získat na 
nákup až 40 % z ceny. V dubnu letošního 
roku obdržely Technické služby tzv. Re-
gistrační list, kterým byl projekt schválen  
k realizaci. Následně v červnu 2013 zastu-
pitelstvo města schválilo dofinancování 
podílu města. Odhadovaná cena je cca  
5 700 000 Kč. Cílem projektu je zavedení 
systému sběru „zeleného“ bioodpadu od 
občanů města Jičína a jeho městských 
částí. Technické služby nakoupí sběrné 
nádoby, svozové vozidlo a mobilní ho-
mogenizér bioodpadů. Bioodpad bude 
od občanů svážen a předáván k dalšímu 
využití do kompostárny umístěné v areá-
lu skládky TKO Popovice - Libec. Sebrané 
drobnější větve a zahradní odpad budou 
drceny přímo homogenizérem a převeze-
ny na kompostárnu. Vytvořený kompost 
bude používán zejména na rekultivaci  
a překrývání skládky, protože mimo jiné 
zamezuje volné migraci metanu ze sklád-
ky. V první fázi projektu by mělo být umís-
těno přibližně 500 nádob o objemu 120  
a 240 litrů občanům v rodinných domcích 
se zahrádkami, kteří si o nádoby požádají. 
Vytvoření sběrné sítě a zajištění pravidel-
ného svozu povede ke snížení množství 
bioodpadu v komunálním odpadu, a tím 
ke snížení množství bioodpadu ukládané-
ho na skládku. V případě, že dotace nebu-
de přiznána, je v zadávacích podmínkách 
výběrového řízení uvedena možnost tuto 
veřejnou zakázku zrušit. „V současné době 
běží lhůta pro podání nabídek. Pokud 
bude vše probíhat bez prodlev, mohla by 
být podepsána smlouva s vítěznou firmou 
přibližně v polovině prosince letošního 
roku. Během dalších tří měsíců by měla 
být zakázka předána zadavateli,“ říká Aleš 
Babák z Technických služeb, který má pro-
jekt na starosti.                                         -MD-

Projektujeme další 
cyklostezky v Jičíně

Od 1. října vícedenní jízdenky 
pouze elektronicky

V současné době město Jičín projektuje 
hned dvě cyklostezky. První je trasa Jičín 
- Železnice. Do výběrového řízení se při-
hlásilo celkem 24 projektantů, nejlevnější 
nabídku podal Miloslav Kučera – PRODIS 
z Hradce Králové, a to 41 000 Kč bez DPH. 
Předpokládaná cena byla do 200 000 Kč. 
Dokumentace má řešit rekonstrukci ces-
ty pro cyklisty a chodce ze severního 
okraje Čeřovky až na stávající komunikaci 
do Železnice. Délka cesty je cca 1860 m. 
Navržená komunikace by měla mít šíř-
ku 3 m a nezpevněný povrch. Cesta leží  
v k.ú. Jičín a k.ú. Železnice. Dokumentace 
bude obsahovat i návrh výsadby a re-
konstrukce zeleně (stromů) podél cesty.  
Další cyklostezkou, která se projektuje, 
je spojení Jičín - Šibeňák - Hádek (délka 
cca 2300 m). Výběrové řízení zde vyhrála 
firma NDcon s.r.o. z Prahy, a to za cenu 
necelých 84 000 Kč bez DPH. Celkem se 
přihlásilo 19 firem. 

-MD-

Nová čipová karta iREDO bude platit na 
zónové i časové jízdné iDS iREDO, při ces-
tování autobusem nebo vlakem v králo-
véhradeckém a Pardubickém kraji. karta 
bude sloužit také jako elektronická peně-
ženka pro jednorázové jízdenky. O kartu 
můžete zažádat již od začátku srpna na 
kontaktních místech.
Nová čipová karta IREDO nahradí stávající 
časové a přestupní papírové jízdenky, jejichž 
prodej bude postupně ukončen. Karta tedy 
bude plnit roli jízdenky a prokazovat se jí 
budete při cestování v rámci všech autobusů 
a vlaků Královéhradeckého a Pardubického 
kraje zapojených do Integrovaného doprav-
ního systému (IDS) IREDO. Karta bude fungo-
vat také jako elektronická peněženka pro ná-
kup jednorázové jízdenky. Kredit si koupíte 
(nabijete) v autobuse či na železniční stanici 
a můžete jím platit ve všech autobusech a 
vlacích zapojených v IDS IREDO.
Při nákupu časové nebo přestupní jízdenky 
na železniční stanici nebo v autobuse dojde 
k jejímu nahrání na čipovou kartu. Současně 

vám bude vydán daňový doklad, sloužící 
ke kontrole platnosti nahrané jízdenky i k 
reklamaci (neslouží ale jako jízdní doklad). 
Na kartu lze nahrát všechny druhy jízdného 
dle platného tarifu IREDO. Kontrola platnosti 
vícedenní nebo jednoduché jízdenky bude 
probíhat přiložením čipové karty k odbavo-
vacímu zařízení v autobuse, k přenosné po-
kladně průvodčího ve vlaku nebo ke čtečce 
revizora. V papírové formě budou vydávány 
a uznávány pouze jednorázové nepřestupní 
jízdenky, a to všech typů (obyčejné, polovič-
ní, žákovské, studentské, ZTP atd.) a  jedno-
denní papírová síťová jízdenka. 
Zažádat o kartu můžete od 1. 9. 2013 pro-
střednictvím elektronického formuláře na 
www.oredo.cz nebo na kontaktním místě již 
od 1. 8. 2013. Informace vám také poskytne 
v pracovní dny od 8:00 do 16:00 operátor 
na bezplatné telefonní lince 800 10 15 20.  
Za vydání karty zaplatíte 150 Kč. Děti a stu-
denti zaplatí v rámci slevy do konce roku 
za pořízení karty pouhých 80 Kč. Životnost  
čipové karty je 6 let.
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  Jičínský zpravodaj

O T E V Ř E N Á   R A D N I C E

Mgr. luděk Havel (Sdružení pro Jičín)
Měsíční vydání by Jičínskému zpravo-
daji umožnilo stát se základním infor-
mačním kanálem, kde by občané našli 
ověřené informace o tom, co se ve 
městě dělo a hlavně co se bude dít příští 
měsíc. Plánované rekonstrukce a s tím 
spojená omezení, informace od Tech-
nických služeb, podrobný přehled kul-
turních a sportovních akcí a další aktu-
ální zprávy do každé domácnosti by jistě 
zvýšily informovanost Jičíňáků. Já jsem  
i přes zvýšené náklady pro měsíčník.

Jaroslava komárková (ČSSD)
Nápad, aby Jičínský zpravodaj vycházel 
každý měsíc podporujeme, a to z něko-
lika důvodů. Důležitým dopadem bude, 
že dojde k lepšímu, aktuálnějšímu infor-
mování našich spoluobčanů ze strany 
Městského úřadu. Další pozitivum 
vidíme v poskytnutí většího prostoru 
prezentace nejen pro příspěvkové orga-
nizace města, ale především pro nezis-
kové organizace, místní spolky, sdružení 
apod. Jistě to bude i za cenu zvýšení 
finančních nákladů, ale částečně se 
tyto dají snížit tím, že se zpravodaj 
bude lidem dostávat formou e-mailu, 
webových stránek města případně přes  
městskou stránku na facebooku.

Jan k. Čeliš (SPOZ)
Rozšířit informační materiál je vždy 
dobře, žijeme ve věku informací.  
U Zpravodaje je předpokladem pro to, 
aby jej využívaly více především nezis-
kové organizace (nebo „ziskové“, ale za 
úhradu), není pak ani prakticky možné 
(a především smysluplné), aby Zpravo-
daj tvořil jeden redaktor, tedy šéfredak-
tor. Při větší periodicitě by přehled byl 
aktuálnější, mohly by být zveřejněny 
ale i dlouhodobější programy zvl. kul-
turních organizací či „obrázky“ ze života 
mládeže, sportu, případně jiné „bloky“ 
zajímavostí, které by občany mohly 
zajímat. V případě rozšíření by stálo za 

úvahu, oddělit „barevnou“ část a „černo-
bílou“ přílohu třeba i na recyklovaném 
papíře, čímž by se nějaké prostředky  
z těch navýšených ušetřily.

alena Jirovcová (Volba pro město)
Já osobně mám obavu z nárůstu 
nákladů. Mám tím na mysli nejenom  
faktické náklady spojené s výtiskem  
12-ti čísel zpravodaje v roce, ale i  
zvýšení mzdových a s tím spojených 
nákladů. Navíc kulturní a sportovní 
program lze přikládat ke stávajícímu 
zpravodaji i s dvojměsíčním předstihem. 
Možná by šlo i zvětšit rozsah zpravodaje, 
aby se mohly uplatnit se svými články  
i další subjekty. Jak vyplývá z uvede-
ného, jsem pro opatrnost a přesnou 
kalkulaci nákladů, navíc ctím tradici  
a ta současné dle mého vyhovuje. 
Takže nejsem zcela proti, ale potřebuji  
přesvědčit, zatím bych ruku pro měsíč-
ník nezvedla.  

Petr lisý (VV)
Osobně jsem pro to, aby se stal Jičín-
ský zpravodaj měsíčníkem. Vzhledem  
k velkému množství společenských, kul-
turních, sportovních a rozličných dalších 
akcí, které se v našem městě konají, se 
zvýší informovanost občanů našeho 
města a aktuálnost zveřejňovaných 
informací.

Názor občana

Pavel Roztočil
Já si osobně myslím, že by měl být 
zpravodaj měsíčníkem, protože infor-
mace, které v něm jsou, bývají mnohdy 
už hodně zastaralé. Takhle by to bylo 
aktuálnější a líbí se mi, že by tam byl i 
kompletní kulturní a sportovní program. 
Takže já jsem pro. No, a že to bude stát 
více? Myslím, že se tu vyhazují peníze 
za mnohem větší blbosti, takže by mi to 
vůbec nevadilo. 

V této rubrice najdete odpovědi Vašich zastupitelů na zajímavá a disku-
tovaná témata v Jičíně. každé číslo se zeptáme zástupců jednotlivých 
stran a seskupení na jejich názor na dané téma a zeptáme se také jednoho 
náhodně vybraného občana. každá strana či seskupení si vždy vybere 
pouze jednoho zástupce, který na dotaz odpoví. Odpověď musí být 
stručná a výstižná. Názory jsou také zveřejněny na webových stránkách 
města v rubrice Názory zastupitelů. 

aktuální téma: Jičínský zpravodaj 
Jste pro to, aby byl jičínský zpravodaj měsíčníkem?

Názory zastupitelů

Základní škola 
Poděbradova

(3. ZŠ)

Základní škola 
Husova
(2. ZŠ)

Základní škola a 
mateřská škola  

17. listopadu 
(1. ZŠ)

Ředitelka: Mgr. Michaela Štálová
Kontakt: 493 531 278
email: stalova@3zs.jicin.cz
Webové stránky: http://3zs.jicin.cz/
Sídlo organizace: Poděbradova 18,
506 01 Jičín

Paní ředitelko, můžete se nám prosím 
v krátkosti představit? 
Učitelskému povolání se věnuji od roku 
1983, kdy jsem sbírala své první pedago-
gické zkušenosti mezi prvňáčky v  Praze. 
Po dokončení pedagogické fakulty a pře-
stěhování do Jičína, jsem krátce působila 
na Základní škole v Libáni, a dva roky ve 
Zvláštní škole v Soudné. V roce 1991, po 
mateřské dovolené, jsem nastoupila na 
3. základní školu, kde působím již 22 let. 
Proto se také tato škola stala mou srdeční 
záležitostí a záleží mi na její budoucnosti.

Do funkce jste nastoupila v  polovině 
prázdnin, nyní se tedy s  novou funkcí  
seznamujete. Čím jste první dny začala?
S  novou funkcí jsem se musela sžít vel-
mi rychle a bez dlouhého rozkoukávání.  
V srpnu byla zahájena tolik očekávaná 
rekonstrukce staré budovy, výměna oken 
a zateplení. Souběžně samozřejmě pilně 
chystáme a připravujeme nový školní rok.

Jaké jsou Vaše největší úkoly v  novém 
školním roce?
V  příštím školním roce chceme zdárně 
dokončit první fázi rekonstrukce staré 
budovy, budeme pracovat na vytvoření 
pěkného, ale i pohodového prostředí ne-
jen pro žáky, jejich rodiče, ale i pro učitele. 
Rádi bychom více spolupracovali s rodiči 
a více se otevřeli veřejnosti. Věřím, že 
s tak skvělým kolektivem učitelů, který na 
naší škole máme, toho dosáhneme.

Jaké projekty nebo plány se školou 
máte v nejbližším období 2 - 3 let? 
Jak už jsem řekla, v příštím roce chceme 
dokončit první fázi rekonstrukce sta-
ré budovy, v  dalších letech by se mělo 
v  rekonstrukci pokračovat. Plánů do 
budoucna je mnoho, vše se musí rodit 
postupně, ve spolupráci s  učitelským 
sborem a ve spolupráci s Městským úřa-
dem. Budu pracovat na vytvoření školy 
přiměřeně náročné, aby naši školu opou-
štěli žáci nejen vzdělaní, ale také žáci 
se vštípenými morálními vlastnostmi  
a hodnotami, kteří budou úspěšní v dal-
ším studiu i v  osobním životě. Mým cí-
lem je, aby „Trojka“ měla stále tak dobré 
jméno a aby se v budoucnu prestiž této  
školy ještě zvětšila. 

státní závěrečné zkoušky. Jeden rok jsem 
poté působil jako středoškolský učitel na 
Gymnáziu a SPgŠ v  Liberci, kde jsem se 
mohl věnovat opět mému oblíbenému 
předmětu – zeměpisu. Od roku 1998 do  
r. 2013 jsem pokračoval v učitelské profe-
si na Základní škole Turnov, Skálova, jako 
učitel zeměpisu, angličtiny a současně 
nejdříve jako zástupce ředitele a od roku 
2006 jako ředitel jmenované školy. V ob-
dobí působení na ZŠ Turnov ve Skálově 
ulici jsem podporoval rozvoj sportovních 
talentů /atletické třídy/, dále rozvoj envi-
ronmentální výchovy a vzdělávání /titul 
Škola udržitelného života/. Mezi další 
priority patřily mezinárodní kontakty. Ne-
bývale na regionální podmínky se nám 
podařilo „rozjet“ a realizovat spolupráci 
s  partnerskou školou v  jižním Švédsku /
vzájemné výměnné pobyty žáků a učite-
lů/ a se sportovním klubem v  Nizozem-
sku. Podporoval jsem integraci zdravotně 
postižených žáků do třídních kolektivů, 
speciální zkušenosti jsme měli na škole 
v Turnově s nevidomými. Jistým uznáním 
mé práce bylo, že jsem byl za přípravy  
a realizaci oslav 100 let budovy školy ve 
Skálově ulici navržen na ocenění Ceny 
Města Turnova. Shrnuto – celý život jsem 
působil pouze v učitelské profesi, ať v roli 
učitele či roli vedoucího pracovníka. 

Do funkce jste nastoupil v  polovině 
prázdnin, nyní se tedy s  novou funkcí 
seznamujete. Čím jste první dny začal?
Především jsem přebral školu od býva-
lého pana ředitele. Seznámil se s nejbliž-
šími pracovníky kolem ředitelny, s  paní 
zástupkyní, paní sekretářkou, paní účetní 
a dalšími provozními zaměstnanci. V prv-
ních dnech jsem měl možnost podisku-
tovat s některými učiteli, se kterými jsem 
se setkal i v  době prázdnin. Musel jsem 
přijmout i 3 nové paní učitelky, které 
nahradí odcházející kolegy či kolegyně 
do důchodu. Navázal jsem procesně na 
výběrová řízení, která již realizovala paní 
zástupkyně Stuchlíková s městem Jičín /
týkají se nákupu školního nábytku a kon-
vektomatu do školní jídelny/. A samozřej-
mě s paní zástupkyní připravujeme nový 
školní rok. Dnes jsem mj. překontroloval 
aktualizovanou verzi školního vzdělávací-
ho programu, kterou již před prázdninami 
dodali příslušní vyučující. Jsem v kontak-
tu s předsedkyní školské rady a připravu-
jeme první setkání. Nesmím zapomenout 
ani na společnou schůzku nových ředite-
lů jičínských základních škol u vedoucího 
odboru školství. Jinak na mě jako nové-
ho ředitele čekaly první podpisy smluv 
a dokumentace ke škole příslušející. Ale 
to je každodenní zkušenost i z předcho-
zí pozice ředitele na jiné škole. Co bych 
chtěl zdůraznit je to, že jsem se ve škole 
i v Jičíně zatím setkal s velmi ochotnými 
a vstřícnými lidmi, což mě velmi potěšilo.

Jaké jsou Vaše největší úkoly v  novém 
školním roce?
Mezi největší úkol v novém školním roce 
na profesním poli považuji jakési zklidně-
ní atmosféry, které souviselo s  obdobím 
odvolání bývalého ředitele školy. Chtěl 
bych, aby byla mezi mnou jako ředitelem 
a kolegy učiteli a ostatními pracovníky 
školy klidná a upřímná atmosféra. Totéž 
platí i o vztazích mezi partnery jako je 
školská rada, klub přátel školy a hlavně  
i o vztahu k rodičům či zákonným zástup-
cům. Je třeba nastolit atmosféru vzájem-
né důvěry, otevřené, ale současně slušné 
komunikace – a to všechno v zájmu těch, 
pro které toto povolání vykonáváme, tj. 
pro naše žáky a Vaše děti. Vzdělávání žáků 
je prioritou každé školy, vzdělávejme je, 
jak nejlépe umíme, využívejme k  tomu 
školní vzdělávací program, který jsme si 
sami vytvořili, využívejme moderních me-
tod výuky a jednejme jako sbor jednotně 
a důsledně, jako jeden tým, který chce 
dosáhnout vytčených cílů. Další úkoly vy-
cházejí mj. z koncepce školy, kterou jsem 
městu Jičín předložil při konkursním říze-
ní, a kterou najdete i na webových strán-
kách školy. Chci podporovat výuku cizích 
jazyků, zdravý pohyb, výuku moderních 
informačních technologií či mezinárodní 
vztahy. Nedílnou součástí zaměření školy 
zůstane nadále i podpora integrovaných 
žáků. Chtěl bych za podpory pedagogů 
více se zamyslet nad propagací školy na 
veřejnosti či v regionu /uvažuji o nové ná-
plni webových stránek, na kterých by se 
náměty mohli více podílet i samotní žáci/. 
V  oblasti materiálně technické věřím ve 
spolupráci se zřizovatelem, neboť před 
školou stojí problém jakési rekonstrukce 
školičky, včetně zateplení a izolací. Rád 
bych po diskusi s  kolegy a partnery do-
spěl k  názoru, jak nejlépe zrevitalizovat 

školní zahradu pro multifunkční účely. 

Jaké projekty nebo plány se školou 
máte v nejbližším období 2 - 3 let? 
Na období nejbližších 2 – 3 let považuji 
mezi největší plány právě rekonstrukci 
školičky a revitalizaci školní zahrady. Sa-
mozřejmě i původní budova školy jako 
taková bude potřebovat vnitřní opravy, 
což lze řešit i postupně. Bylo by dobré, 
kdyby se nám podařilo dosáhnout na ně-
jaký projekt, který by podporoval meziná-
rodní spolupráci.

Ředitel: Mgr. Roman Mareš
Kontakt: 493 532 405
email: mares@2zsjc.cz
Webové stránky: http://www.2zsjc.cz
Sídlo organizace: Husova 170,
506 01 Jičín

Pane řediteli, můžete se nám prosím 
v krátkosti představit? 
Po absolvování gymnázia v Turnově jsem 
studoval učitelství na PF v  Ústí nad La-
bem – aprobaci zeměpis a ruský jazyk pro 
2. a 3. stupeň. Ihned po skončení studia 
jsem nastoupil jako středoškolský učitel 
na Obchodní akademii do Teplic. Součas-
ně jsem si při zaměstnání rozšířil aprobaci 
vysokoškolským studiem angličtiny na PF 
v  Ústí nad Labem. V  letech 1992 – 1997 
jsem působil jako odborný asistent na ka-
tedře geografie na PF v Ústí nad Labem.  
Přednášel jsem mj. geografii světadílů, 
oceánů a geografii obyvatelstva a sídel.  
Jako člen týmu geografů jsem se podí-
lel na geografickém výzkumu, s kolegou 
z  katedry jsme vydali několik zeměpis-
ných monografií encyklopedického za-
měření nejen pro studenty, ale i pro širo-
kou veřejnost. Z rodinných důvodů jsem 
pracoviště katedry opustil a přestěhoval 
se zpět do svého rodiště. S katedrou geo-
grafie, dnes již Přírodovědecké fakulty 
v  Ústí nad Labem, udržuji stálé kontak-
ty, neboť jsem každoročně oponentem 
několika bakalářských či diplomových 
prací a stálým členem komise pro ob-
hajoby diplomových prací a komise pro 

Ředitel: PaedDr. ivan truhlička
Kontakt: 493 533 133
email: itruhlicka@1zs.mujicin.cz
Webové stránky: http://www.1zs.mujicin.cz
Sídlo organizace: 17. listopadu 109,
506 01 Jičín

Pane řediteli, můžete se nám prosím 
v krátkosti představit? 
Po ukončení studií na Pedagogické fa-
kultě v  Hradci Králové jsem nastoupil 
do základní školy v  Radimi, kde jsem 
působil sedm let jako učitel a rok jako 
ředitel. V  roce 1997 jsem se rozhodl si 
vyzkoušet, jestli jsem schopen obstát  
i v soukromé sféře a zamířil jsem do mé-
dií. Dalších patnáct let jsem byl redakto-
rem Mladé fronty DNES a rok vedoucím 
redaktorem týdeníku 5plus2. Ve stejné 
době jsem sbíral zkušenosti i v  nezisko-
vé sféře, kdy jsem spoluzaložil a řadu let 
vedl občanské sdružení Brandýs ve světě, 
které v mém rodném Brandýse nad Orlicí 
postavilo první přírodní bludiště v České 
republice a každoročně tam pořádá i fes-
tival Brandýské mámení. V poslední době 
mě to však zase začalo táhnout zpátky 
do školy, takže jsem na středních školách 
při novinařině externě vedl semináře žur-
nalistiky a mediální komunikace a další, 
podle mého názoru logický, krok tímto 
směrem přišel začátkem letošního roku, 
kdy jsem se přihlásil do výběrového říze-
ní na ředitele Základní a mateřské školy  
17. listopadu.

Do funkce jste nastoupil v  polovině 
prázdnin, nyní se tedy s  novou funkcí 
seznamujete. Čím jste první dny začal?
Do funkce jsem sice opravdu oficiál-
ně nastoupil v  polovině prázdnin, ale 
protože mi bylo jasné, že není možné  
převzít vedení největší školy v  Jičíně ze 
dne na den, snažil jsem se příležitostně 
seznamovat s jejím chodem už od svého 
květnového jmenování. Díky tomu jsme 
mohli třeba už v  červenci navázat první 
kontakty se školou v německém Erbachu, 
pozvat tamní paní ředitelku na zářijový 
pohádkový festival a začít tak navazovat 
partnerství mezi oběma školami, které by 
mělo dát našim žákům další příležitost ke 
zdokonalení v cizích jazycích. 

Jaké jsou Vaše největší úkoly v  novém 
školním roce?
V  prvních měsících považuji za nejdůle-
žitější nenásilné sladění mých představ  
o chodu školy a školky s  jejich dosavad-
ním fungováním. Tím nemám na mysli 
nějaké revoluční změny. Spíš bych chtěl 
během nového školního roku chod obou 
zařízení „vyladit“ a vytvořit tak dobrý zá-
klad pro jejich rozvoj v dalších letech. To 
však neznamená, že se nebudu snažit už 
v  prvním roce svého působení dosáh-
nout viditelných změn k  lepšímu třeba 
v  modernizaci některých učeben nebo 
v  rekonstrukci alespoň části nevyhovu-
jících sociálních zařízení v  budově školy. 
Jsem si vědom i toho, že vedení města 
ode mě očekává jasné stanovisko v otáz-
ce dalšího působení školy a školky – zda 
by měly i nadále tvořit jeden právní sub-
jekt jako dosud, anebo se oddělit. 

Jaké projekty nebo plány se školou 
máte v nejbližším období 2 - 3 let? 
I když hlavní budova školy prošla na pře-
lomu 80. a 90. let rozsáhlou rekonstrukcí, 
dnes do její střechy zatéká, na několika 
místech z  ní opadává omítka a vzhled  
a vybavení učeben, kabinetů i dalšího zá-
zemí neodpovídá mé představě o moder-
ní vzdělávací instituci v  21. století. Změ-
nu tohoto stavu považuji v následujících 
letech za svůj největší úkol. Abychom 
mohli našim žákům poskytovat kvalitní 
vzdělání v odpovídajících podmínkách. 

Pejsci ze záchytné stanice 
hledají nový domov

Městská policie Jičín zabezpečuje  
odchyt volně pobíhajících psů na úze-
mí města Jičína a v okolních obcích.  
ti, které si nikdo nevyzvedne, zůstá-
vají v naší záchytné stanici na Zebíně  
a hledáme jim nový domov. Pomoci jim 
můžete i vy, a to buď krmivem a hračka-
mi, nebo je přijďte pomoci vyvenčit. 
Na území města Jičína a v jeho okolí od-
chytí Městská policie přibližně 100 psů 
ročně. Většinou se jedná o psy, kteří pou-
ze svým majitelům utekli, a zatoulali se. 
Protože je velmi málo psů v Jičíně čipo-
vaných, někdy je z pátrání po majiteli tak 
trochu detektivka. Odchycený pejsek je 
zavezen do záchytné stanice, kde je ze za-
čátku v karanténě od ostatních psů v od-
děleném kotci a čeká na svého páníčka. 
Pokud si jej majitel vezme zpět, zaplatí za 
krmení a péči poplatek, případně někdy  
i pokutu, zvláště pokud mu pes utíká opa-
kovaně. V současné době je k dispozici  
15 kotců + 2 oddělené kotce pro nové 
pejsky. „Nyní je tento stav zatím dostaču-
jící, už jsme ve stanici ale měli najednou 
psů až 23, proto do budoucna uvažujeme 
také o pořízení dalších rezervních kotců,“ 
vysvětluje vedoucí Městské policie Karel 
Juryca. Pokud se majitel pro psa nedo-

staví, zhruba po 14 dnech jej prohlédne 
veterinář, pejsek se přeočkuje a odčerví 
a může již mezi ostatní. „Většinou bohu-
žel platí, že pokud se zhruba do 14 dnů 
o pejska nikdo nepřihlásí, bývalý majitel 
pejska nechce,“ vysvětluje Ivana Kašpár-
ková z Městské policie. „Postup je potom 
takový, že je pejsek první půlrok nabízen 
do náhradní péče. Po půl roce v záchytné 
stanici již pes přechází do majetku města 
Jičína, případně na nového majitele,“ vy-
světluje Kašpárková. 
Některé příběhy psů jsou ale ještě horší, 
někdy pejsky záchytná stanice přijme 
jako opuštěné a uvázané někde v lese. 
„Není bohužel výjimkou, že pejska někdo 
uváže v lese nebo na méně frekvento-
vaném místě a nějací dobří lidé, kteří ho 
najdou, nám zavolají, abychom si pejska 
převzali,“ říká Ivana Kašpárková. „Někdy 
se také stane, že nám lidé přímo přivezou 
pejska, o kterého se nemohou nebo ne-
chtějí starat, abychom si ho vzali do své 
péče. Bohužel takto jej ale záchytná sta-
nice nemůže přijmout, proto nabízí ales-
poň pomoc při hledání nového majitele 
např. přes inzerci,“ dodává.
Jak pejskům můžete pomoci se dozvíte 
na str. 5.
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Město Jičín vybralo zhotovitele 
mateřské školy Větrov 

Proběhlo hodnocení prvního kola urbanisticko 
– architektonické soutěže na lokalitu kasáren 

Na podzim bude vybudována cyklostezka Ruská – Popovická

Vycházková Cipískova trasa má nové značení

Město Jičín vybralo ve výběrovém  
řízení společnost, která postaví novou 
mateřskou školu na Větrově. Vítězná 
nabídka vzešla od společnosti FatO a.s. 
z Hradce králové, která nabídla cenu  
26 142 000 kč bez DPH. Stavbu schvá-
lilo Zastupitelstvo města letos v únoru. 
Stavba by měla začít v září 2013 a bude 
trvat do konce roku 2014. Otevření 
školky se předpokládá na jaře 2015.
Rada města schválila pořadí cenových 
nabídek a společnost FATO a.s. jako ví-
těze výběrového řízení na novostavbu 
Mateřské školky Větrov. Společnost FATO 
a.s. z Hradce Králové nabídla cenu 26 142 
057,35 Kč bez DPH. Město Jičín celkem 
obdrželo ve výběrovém řízení 3 nabídky 
od uchazečů. Všechny nabídky byly úplné 
a byly tedy všechny přijaty k hodnocení. 
Hodnotící komise posuzovala jednotlivé 
nabídky pouze s ohledem na nejnižší na-
bídkovou cenu bez DPH. Pořadí jednotli-
vých firem s ohledem na nejnižší nabídko-
vou cenu je následující:
1) FATO a.s., Dřevařská 904, 500 03 Hradec 
Králové    26 142 057,35 Kč 

V úterý 25. června se sešla hodnotící 
komise urbanisticko – architektonické 
soutěže o návrh na budoucí podobu lo-
kality kasáren v Jičíně, aby zhodnotila 
návrhy zaslané v prvním kole a vybra-
la ty návrhy, které postoupí do druhé-
ho kola. to má uzávěrku 7. října 2013.  
Následně budou vybráni vítězové a ná-
vrhy budou představeny veřejnosti. 
Hodnotící komise se rozhodla doplnit své 
řady ještě o dalšího odborného znalce, zá-
stupce Národního památkového ústavu, 
Ing. arch. Martina Poura. Následně pro-
běhlo hodnocení prvního kola soutěže. 
Do architektonické soutěže přišlo celkem 
šest návrhů. Porota složená z architektů  
a zástupců města vybrala z předložených 
návrhů čtyři postupující návrhy, které 
postoupily do druhého kola, a zároveň  
upřesnila znění podmínek pro druhé kolo 
soutěže. „Počet návrhů, které město obdr-
želo, nás překvapil. Čekali jsme jich více, 
protože zadání si z našich webových strá-
nek stáhlo více než 80 architektonických 
ateliérů. Z šesti hodnocených návrhů jsme 

Dlouho očekávaná cyklostezka spoju-
jící Holínské předměstí s cyklostezkou 
na Popovice bude ještě letos dokonče-
na. Město na ni získalo dotaci a začne 
v nejbližších dnech s výstavbou. Na 
druhém konci cyklostezky v Popovicích 
zase město dokončí chodník před býva-
lou cihelnou. Popovičtí se tak bezpečně  
dostanou z centra města do své obce.  
Rada města schválila pořadí cenových 
nabídek a smlouvu o dílo na akci „Jičín - 

Od srpna letošního roku je na Cipísko-
vě trase čtrnáct značených stanovišť 
se speciálními smaltovanými cedulemi  
s Cipískem. trasa je dlouhá mírně přes 
2 km a provede vás jičínskými zákoutí-
mi. určena je především rodinám s dět-
mi, s opatrností je možno vyjet i na kole 
s malými cyklisty.
Symbol stezky (Cipísek) střídmým, ale 
zároveň poměrně výrazným způsobem 
oživuje vzhled města. Stezka sama pak 
zavádí návštěvníky do míst, která nejsou 
běžně navštěvována, poskytují však jiný, 
neméně zajímavý pohled na Jičín. Je ve-
dena klidovou částí města, obklopena 
zelení, doplněna vodními plochami Cidli-
ny a rybníku Kníže, s možností zapůjčení 
loděk, nakrmení vodního ptactva, pozoro-
vání nebo popovídání si s rybáři, motivací 
ke koupání a především popovídání si s 
vlastními dětmi nebo přáteli. Celá trasa 
vytváří pocit klidu a pohody, je nenároč-
ná, s možností odpočinku zhruba v po-
lovině cesty (u soch), případně na okraji 
lipové aleje. Je protipólem historického 
jádra, neobjevují se zde kulturní památ-

ta. Mateřská škola bude mít podobu sty-
lizovaného hradu se čtyřmi vystupujícími 
dřevěnými věžemi v nárožích. Školka je 
navržena jako dvoupodlažní stavba pavi-
lónového typu s centrálním atriem, které 
bude zastřešeno prosklenou konstrukcí. 
Stavba bude celá bezbariérová. V nové 
budově budou otevřeny čtyři třídy. Pů-
vodní trojtřídní mateřská škola se přestě-
huje do této nové budovy a původní pro-
story budou i nadále otevřeny. Ve školce 
jsou nyní tři třídy, z toho jedna je speciální 
třídou pro děti s postižením a jedna třída 
je integrovaná. „Jičín se potýká s nedo-
statkem míst ve školách již delší dobu. 
Výstavba nové mateřské školy a současně 
ponechání stávající školy na Větrově je 
tedy opravdu nutností. V současné době 
je celková kapacita ve všech pěti jičín-
ských školách 585 míst a letos nebylo při 
zápisech přijato 51 dětí. Ve skutečnosti je 
to ale podle odhadů ještě více,“ objasňuje 
výstavbu školky místostarosta Jičína Mgr. 
Petr Hamáček.

Ing. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností

nu ve výši 100 000 Kč za 1. místo, 40 000 
Kč za 2. místo a 25 000 Kč za 3. místo.
Kasárna se nachází v severovýchodní čás-
ti města nedaleko centra, mezi obytnou 
vilovou čtvrtí z 20. let 20. století zvanou 
Čeřovka a čtyřřadou lipovou alejí spoju-
jící centrum města s letohrádkem Lodžie. 
Území má rozlohu přibližně 8 hektarů. 
Město chce pomocí soutěže nalézt nej-
vhodnější řešení pro rozvoj dané lokality 
a návrh využít pro zpracování územní stu-
die. Studie má dle zadání počítat s budou-
cími investicemi města na infrastrukturu  
v této lokalitě max. do výše 30 milionů. 
Po vybudování infrastruktury bude loka-
lita nabídnuta soukromým investorům. 
Kasárna byla v minulém roce z velké části 
zdemolována, letos se postupně bourá 
ještě nejdelší budova podél lip a zadní 
trakt vedlejší menší budovy. Dvě kraj-
ní budovy směrem od centra zůstávají  
a bude se hledat jejich využití. 

Ing. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností

nákladů. Odhad nákladů na realizaci cy-
klostezky byl 3,4 milionu korun bez DPH. 
Dle žádosti má být akce hotova do 30. 
11. 2013. První etapa dlouhá 496 m za-
číná koncem zpevněné vozovky Nábřeží 
Kpt. Jaroše a končí napojením na již vy-
budovanou cyklostezku v ul. Popovická. 
„Cyklostezka umožní cyklistům bezpečný 
pohyb ve městě mimo komunikaci pro 
motorová vozidla (ul. 17 listopadu). Vybu-
dováním cyklostezky bude až na drobné 

úseky dobudováno propojení Holínského 
předměstí Jičína s cyklostezkou Jičín - Po-
povice, která byla dokončena s podporou 
SFDI v roce 2010. Je to také další krok k 
dobudování bezpečného cyklookruhu, 
který umožní cyklistům bezpečný pohyb 
mezi jednotlivými částmi města. Naposle-
dy byly vybudovány cyklostezky v ulicích 
Bolzanova a Máchova,“ přibližuje projek-
tový manažer Ing. Ladislav Brykner. Na 
druhém konci cyklostezky v obci Popovi-

ce bude zase dobudován chodník, který 
na cyklostezku plynule v obci navazuje. 
Dokončen by tak měla být nebezpečný 
úsek před bývalou cihelnou. Rada schvá-
lila jako vítěze cenové nabídky společnost 
STAVOKA KOSICE, která vybuduje chodník 
podél silnice III/32840. Odhad projektan-
ta byl ve výši 350.000,- Kč a nabídka je ve 
výši 356.138,80 Kč bez DPH. Chodník by 
měl být dokončen během října 2013. 

-MD-

tváří. Cipísek, jako navigátor, může dovést 
do těchto míst ne jen návštěvníky, ale  
i obyvatele Jičína, kteří buď už zapomněli 
na kdysi běžné procházky městem, nebo 
se do Jičína nově přistěhovali a zatím je 
nic nemotivovalo tato zákoutí vyhledá-
vat. Cipískův vycházkový okruh je dopl-
něn jednoduchým tištěným průvodcem  
s mapkou a upozorněním na jednotli-
vá astavení. Zdarma vám ho poskytnou  
v Městském informačním centru. 
V příštím roce bude stezka doplněna zá-
bavnými úkoly, hrami a také rozsáhlejším 
tištěným průvodcem. Projekt, který je 
součástí rozsáhlé akce GREENWAY MRLI-
NA, by měl pokračovat rozšířenou Manči-
nou a na závěr také Rumcajsovou stezkou. 
Cipískova stezka je jednou ze vzpomínek 
na Radka Pilaře, od jehož odchodu z to-
hoto světa uplynulo v letošním roce 20 
let. Nemůžeme jej vzpomenout jinak, než 
jednou z jeho proslulých pohádkových 
postav, která vytvořila z města historické-
ho - Valdštejnova, město Rumcajsovo.

mf

2) Metrostav a.s., Koželužská 2246, 180 00 
Praha 8     28 597 122,34 Kč
3) DOMEC s.r.o., Na Vrtálně 84, 530 03  
Pardubice    29 219 732,89 Kč
Veřejná zakázka měla předpokládanou 
hodnotu 33 milionů korun bez DPH a 
bylo v ní zahrnuto kromě samotné stavby 
budovy také úprava okolí včetně stav-
by parkoviště. Základními požadavky na 
uchazeče bylo pojištění odpovědnosti 
uchazeče na min. 50 milionů a předložení 
tří referenčních staveb obdobného cha-
rakteru minimálně v hodnotě 15 milionů 
korun za posledních 5 let. Financování 
novostavby bude rozděleno do tří let.  
V roce 2013 bude uhrazena z rozpočtu 
částka 5 milionů Kč včetně DPH, v roce 
2014 to bude 13 milionů včetně DPH  
a zbývající částka bude uhrazena až v roce 
2015 po převzetí celého díla. Zhotovitel 
bude také muset předložit čestné prohlá-
šení, že uhradil všechny své závazky sub-
dodavatelům. 
Ojedinělá stavba byla navržena známým 
architektem Davidem Vávrou, který při 
návrhu spolupracoval s architektem měs-

vybrali čtyři, které jsme dali doplnit o naše 
připomínky,“ říká starosta města MVDr. Jiří 
Liška. Hodnocené návrhy jsou dle pravi-
del České komory architektů anonymní, 
takže ani hodnotící komise nezná autory 
jednotlivých návrhů. Ty se dozví až po 
skončení druhého kola. „Další podrob-
nosti nelze podle pravidel soutěže v této 
fázi sdělovat,“ vysvětluje architekt města 
Radek Jiránek. 
Soutěž byla vypsaná podle soutěžního 
řádu České komory architektů v dubnu 
2013 jako urbanisticko – architektonická 
soutěž o návrh na budoucí podobu loka-
lity kasáren v Jičíně. V prvním kole týmy 
architektů hledají základní ideu lokality, 
v druhém kole pak týmy do vybraných 
návrhů dopracují připomínky hodnotící 
komise a podají konkrétní návrh podoby 
území. Uzávěrka příjmu návrhů v druhém 
kole je stanovena do 7. října 2013 do 10 
hod. Výsledkem soutěže by měla být stu-
die, na základě které bude daná lokalita 
vymezena určitými pravidly po následnou 
výstavbu. Vítězové získají finanční odmě-

cyklostezka - ul. Ruská - Popovická“. Vítě-
zem se stala firma STRABAG a.s. s cenou  
2 573 477 Kč bez DPH. Město Jičín obdrže-
lo nabídky od osmi uchazečů. Jednotlivé 
nabídky byly posuzovány v souladu se 
zadávací dokumentací pouze s ohledem 
na nejnižší nabídkovou cenu bez DPH. 
Město dlouhodobě žádalo o dotaci na 
tuto stavbu, kterou se letos podařílo zís-
kat ze Státního fondu dopravní infrastruk-
tury (SFDI), a to ve výši 65 % uznatelných 

ky, neproudí zde zástupy turistů, probíhá 
zde každodenní běžný život středně vel-
kého města s jeho přátelskou a klidnou 

Zarostlé svahy Zebína se mění 
k nepoznání

Studentky gymnázia zvelebily tůňku 
u rybníka Hádek

Plocha za koupalištěm byla 
upravena pro parkování

Pan Petr Mráz dostal začátkem roku 
možnost hospodařit na severním sva-
hu Zebína. Na parcele o rozloze 16 ha 
chová telata a ovce, která pomalu spá-
sají jinak zarostlé a těžko přístupné 
svahy. Současně se také pomalu do-
končuje rekultivace skládky Zebín, kte-
rá se bude nyní zatravňovat a osazovat. 
Vznikne zde odpočinková zóna. 
Rada města přispěla panu Mrázovi do 
začátku hospodaření na Zebíně finanční 
podporou zhruba 45 000 Kč na vybudo-
vání elektrického ohradníku, přístřešku  
a dalších 16 000 Kč na napaječku pro zví-
řata. Městu bude ročně pan Mráz za údrž-
bu svahů, které byly dlouhá léta zarostlé, 
platit nájemné ve výši asi 18 000 Kč. „Nyní 
zde mám 14 telat a 8 ovcí, které se pasou 
zhruba na polovině pronajatého pozem-
ku. Do budoucna uvažuju o zvýšení počtu 
kusů, ale zatím to takto stačí,“ říká ke své-
mu chovu pan Mráz. Zvířata se zde pasou 
zhruba od začátku dubna a již nyní je vi-
dět zlepšení vzhledu stráně, která byla 
předtím velmi zarostlá. „Problém je, že se 

Šest gymnazistek se zúčastnilo projek-
tu Voda pro život, který pořádá institut 
aplikované technologie Daphne, a se 
svým projektem zvítězili. Povedlo se 
jim získat finance na revitalizaci tůně u 
Hádku. Děvčata sama úpravu tůně pro-
vedla a vytvořila tak jedinečný biotop.
Slavnostního otevření tůně u Hádku se 
koncem června zúčastnily dívky z Lepařo-
va gymnázia spolu se svou učitelkou Ivou 
Benešovou, se zástupci města, zástupky-
ní organizace ZO ČSOP Křižánky a veřej-
ností. Dívky samy svůj projekt představily  
a spolu se zúčastněnými přestřihly slav-
nostně pásku. Tůně je přírodním bioto-
pem a bude si žít svým vlastním životem. 
„Rostliny, které jsme vybraly, a které tu 
dívky vysadily, jsou v České republice běž-
né na místech, kde je podmáčená půda,“ 
přiblížila lokalitu jedna z iniciátorek pro-
jektu Petra Zíková z organizace Křižánky. 
„Jedná se proto o přírodní biotop a v bu-
doucnu nebude nutné provádět radikální 
údržbu tůňky, jen občas okolo posekat,“ 

Parkovací plocha mezi koupalištěm a za-
hrádkami byla během prázdnin upravena. 
Rada města schválila smlouvu se společ-
ností Purum s.r.o, která nabídla nejnižší 
cenu 307 660 Kč. Na ploše o velikosti cca 
1300 m2 byla vytvořena nová vrstva z ci-
helného recyklátu a štěrkodrti vhodná pro 
odstavení vozidel návštěvníků koupaliště. 
Původní povrch nebyl vhodný, protože 
terén byl podmáčený a docházelo zde  
k častému uvíznutí automobilů. Investiční 
odbor poptal k předložení cenové nabíd-
ky dvě společnosti, které v současnosti 
provádějí stavební práce na akcích měs-
ta a mají potřebný materiál k dispozici.  

sem nedostane technika, takže udržovat 
svahy mechanicky by bylo velmi náročné, 
roční náklady by se pohybovaly v řádu 
statisíců korun. Počítáme proto s dlou-
hodobou spoluprací, dokonalý výsledek 
pastvy uvidíme zhruba za tři roky,“ uvádí 
důvody tohoto nápadu místostarosta Petr 
Hamáček. Pan Mráz má chov jako svůj vel-
ký koníček: „Na uživení to zatím není, je to 
spíše splnění mého snu – mít hospodář-
ství. Do této představy jsem vrazil veškeré 
své úspory a investice rozhodně nejsou 
konečné. Jen na ploše, která je nyní oplo-
cená, je asi 10 km elektrických drátů, které 
vedou skoro až těsně na vršek pod kap-
ličku. Oplocenou mám zhruba polovinu 
pozemku,“ říká Petr Mráz. „Naším společ-
ným cílem je udržovat tyto svahy. Jednou 
by zde mohla být ale i vycházková cesta, 
kudy by se lidé mohli mezi ohradami pro-
cházet a pozorovat zvířata. Trasa by moh-
la klidně navázat na odpočinkovou zónu, 
která vznikne z bývalé skládky,“ vysvětluje 
svou představu místostarosta Petr Ha-
máček. A právě o několik set metrů níže 
pomalu končí práce na rekultivaci sklád-
ky. „Nyní je zde navezena všechna hlína  
a plocha se bude osazovat a zatravňovat. 
Do konce listopadu by mělo být hotovo. 
Okolo Zebína by také v budoucnu měla 
vést cyklostezka vedená až do Železnice. 
Bude to vhodný turistický cíl, protože se 
návštěvníkům otevřou zcela nové pohle-
dy na vrch Tábor, Kumburk a na Železnici,“ 
uvádí místostarosta.  

-MD-

doplňuje. Lokalita byla vybrána spolu  
s RNDr. Vladimírou Smolíkovou z odbo-
ru životního prostředí Městského úřadu.  
S projektem pomohla Mgr. Petra Zíková 
z ZO ČSOP Křižánky. Následně se do díla 
pustily již samotné dívky za pomoci rodi-
čů a přátel. „Provedly jsme úpravu jabloní, 
odplevelení a odbahnění tůně, vysadily 
jsme vhodné rostliny, které patří do bioto-
pu. Následně jsme zde umístily informač-
ní tabuli a lavičku pro turisty a krmítko 
pro ptáky,“ řekla Vendula Zíková, jedna ze 
členek projektu. 
Dívky, které lokalitu upravily, byly Jolana 
Sýkorová, sestry Vendula a Markéta Zíko-
vy, Hana Holasová, Blanka Rozsypalová 
a Klára Erlebachová, všechny ze septimy 
Lepařova gymnázia v Jičíně. Ty se se svým 
projektem zúčastnily soutěže Voda pro 
život, kterou vypisuje Institut aplikované 
technologie Daphne. Jejich projekt vy-
hrál a dívky tak získaly příspěvek ve výši  
15 000 Kč. 

-MD-

„Asi v této souvislosti se mezi občany ob-
jevily obavy, že chce město realizovat za 
koupalištěm autokemp, a že chce prodat 
městské pozemky, na kterých chatky sto-
jí. Takový záměr neumožňuje ani územní 
plán. Chci ujistit občany - zahrádkáře, že 
žádný takovýto záměr neexistuje. Stej-
ně tak není pravda, že by se horní část  
zahrádek měla prodávat soukromému 
developerovi pro výstavbu domů a bytů  
a tím že by se měla znepřístupnit oblí-
bená vycházková trasa,“ uklidňuje obavy 
místostarosta Mgr. Petr Hamáček. 

-MD-
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J I Č Í N  Ž I J E

PROgRaM MEZiNáRODNíHO SEtkáNí MláDEžE POkRaČOVal VE FRaNCii
Vloni na přelomu července a srpna 
hostil Jičín účastníky projektu Mul-
tilaterální setkání mládeže partner-
ských měst. toto setkání navázalo 
na projekt, který začal v roce 2009 
v německém Erbachu, a to v rámci 
cyklu mezinárodních setkání. letos 
projekt pokračoval 9. – 16. července 
ve Francii v Pont-de-Beauvoisin. Sou-
časně slavilo naše partnerské město 
Erbach 50 let partnerství s městem 
Pont-de-Beauvoisin. Oslav se účast-
nila i oficiální delegace z Jičína.
Na setkání se do Pont-de-Beauvoisin 
sjelo přibližně 40 zahraničních účastní-
ků, studentů ve věku 16 až 18 let, včet-
ně jejich pedagogického doprovodu.  
Z Česka přijeli studenti z jičínského 
Lepařova gymnázia a Masarykovy ob-
chodní akademie. Pro účastníky letního 
setkání byl připraven bohatý týdenní 
program. Na začátku proběhl seznamo-
vací večer, kde se studenti jednotlivých 
zemí prostřednictvím komunikačních  
a teambuildingových her vzájemně se-
známili. Někteří se však znali z loňska, 
kdy bylo setkání pořádáno v Jičíně. Ná-
sledovalo poznávání místních historic-
kých památek a krajiny, různé soutěže, 

Centrum SaSanka funguje ve Vysokém 
Veselí od začátku tohoto roku a sídlí  
v prostorách bývalé tělocvičny  
ZŠ. Navazuje na činnost volnočaso-
vého klubu Daimon, který byl určen 
pouze dětem. O pomoc nyní mohou 
žádat celé rodiny. Nejčastěji se jedná 
o rodiny, které řeší více problémů sou-
časně např. hledání zaměstnání, byd-
lení, dluhy a exekuce nebo péči o děti  
a jejich přípravu do školy. 
Se svými starostmi se na Centrum SASan-
ka obrátila rodina, kde otec náhle přišel  
o zaměstnání a maminka je doma na ro-
dičovské dovolené se dvěma malými dět-
mi. Rodina, která do této chvíle fungovala 

Během srpna restaurovala paní Hana 
Bělinová tři malby uznávaného jičín-
ského malíře Jindřicha Procházky, 
které se nachází v hale na vlakovém 
nádraží. Za vydatné podpory ob-
čanského sdružení Jičínská bese-
da a finanční podpory Města Jičína 
byly všechny tři jedinečné malby  
zachráněny a obnoveny.
V červnu letošního roku Rada města 
schválila příspěvek ve výši 30 000 Kč 
na restaurování výmaleb uznávaného 
jičínského malíře Jindřicha Procházky, 
které jsou umístěny v hale jičínského 
vlakového nádraží. Tyto výmalby, kte-
ré se nachází od roku 1936 po pravé 
straně haly těsně pod stropem, měly 
být nedávno při malování haly překry-
ty deskami a hrozilo tak jejich zničení. 
Proti tomu se vzedmula vlna nevole ji-
čínských občanů a občanské sdružení 
Jičínská beseda vyzvalo spolu s dalšími 
organizacemi a městem Jičínem České 
dráhy k řádnému zabezpečení histo-
rických výmaleb haly jičínského vlako-
vého nádraží. České dráhy přistoupily 
na jednání a bezplatně poskytly lešení 

Poradna SOROPO Jičín kromě poskyto-
vání odborného poradenství je i organi-
zací s pověřením sociálně právní ochrany 
dětí. V rámci projektu O krok dál úzce 
spolupracuje s odborem sociálně-právní 
ochrany dětí MěÚ Jičín a dalšími organi-
zacemi. Realizace tohoto projektu spo-
čívá v pomoci a podpoře rodin zejména  
v oblasti rozvoje rodičovských kom-
petencí, řešení výchovných problémů  
a dalších situací, které ohrožují fungování 
rodiny jako celku. 
Program je realizován s cílem poskytovat 
rodinám včasnou pomoc širokého spek-

cestování možné, proto jsem chtěl mla-
dým připomenout, že je třeba si velmi 
vážit toho, co dnes můžou zažívat. Musí 
dělat vše proto, aby to tak bylo i nadále,“ 
říká místostarosta Vlastislav Matucha ke 
svému projevu, který vzbudil následně 
mezi partnerskými městy živou diskuzi. 
Večer se všichni zúčastnili městských 
oslav „Dobytí Bastily“, kdy celá Francie 
slaví začátek Velké francouzské revolu-
ce v roce 1789. Z centra města šel po-
chodňový průvod na místní fotbalové 
hřiště, kde slavilo celé město. 
„Mezinárodní setkání mládeže ve Fran-
cii bylo dalším úspěšným krokem v 
prohlubování spolupráce partnerských 
měst a odstraňování bariér mezi jednot-
livými národy. Během setkání vzniklo 
mnoho nových mezinárodních přátel-
ství mezi mladými a upevnilo se přátel-
ství mezi zástupci měst,“ přibližuje cíle 
projektu Mgr. Alena Stillerová, která má 
v Jičíně mezinárodní spolupráci a part-
nerství měst na starosti. Základní ideou 
projektu je rozvíjení pocitu sounále-
žitosti k Evropě a naplnění myšlenky 
„Evropa jedna rodina“. Dále to je pod-
pora spolupráce se zahraničními městy, 
navázání nových a posílení stávajících 

kontaktů mezi občany a účastníky ze 
zahraničí, poznávání kulturních rozma-
nitostí a projevování solidarity. Další 
setkání mládeže by mělo proběhnout 
v roce 2015 v německém Konigsee,  
v roce 2017 v portugalském Ansiao  
a zakončení desetiletého cyklu setkává-

ní by mělo být opět v německém Erba-
chu v roce 2019. Tento projekt byl rea-
lizován za finanční podpory Evropské 
unie, program Evropa pro občany.

Ing. Magdaléna Doležalová
komunikace s veřejností

je vést k samostatnosti, zodpovědnosti  
a lepší orientaci ve společnosti. Rodiny 
mohou přijít samy nebo je pracovnice 
navštíví u nich doma či na domluve-
ném místě. Centrum SASanka poskytuje 
své služby ve Vysokém Veselí a v Jičíně.  
Pracovnice z Jičína vyjíždějí do terénu  
v celém jičínském regionu. Službu posky-
tuje tým odborníků složený ze sociálních 
pracovnic, psycholožky, terapeuta a práv-
ničky. Aktivita je součástí projektu „Pod-
pora sociální integrace obyvatel vylou-
čených lokalit v Královéhradeckém kraji  
III“. Projekt je podpořen z Evropského  
sociálního fondu a z rozpočtu ČR.

Za Oblastní charitu Jičín  Bc. Lenka Šádková

patrné skvrny, pravděpodobně vzniklé 
při pokusu o jejich restaurování, jinde 
jsou bohužel malby poničené zatékající 
vodou. Každopádně tyto nástěnné mal-
by jsou výjimečné v tom, že nejsou pro 
Procházku typické, věnoval se spíše ole-
jomalbě a akvarelu,“ říká restaurátorka 
Hana Bělinová. Tři malby zobrazují po-
hled na jičínskou kotlinu z Veliše a dva 
pohledu na Prachovské skály a Trosky. 
„Jsme vděčni a děkujeme všem, kteří 
nám při záchraně tohoto uměleckého 
díla pomohli, zejména pak paní Haně Bě-
linové, jejíž mecenášský přístup zaslouží 
hlubokého uznání,“ uzavírá akci Mgr. Pa-
vel Kracík předseda Jičínské besedy.  

-MD- 

věď z bytu, nájemní smlouva), rodinná 
problematika (rozvod, neplacení výživ-
ného), pracovní problematika (výpověď, 
práva a povinnosti zaměstnavatelů), 
dávkový systém (vznik nároku na dávky)  
a jiné situace.  
V případě že se chcete na poradnu obrá-
tit, najdete nás v ul. Sladkovského 111, 
Jičín (první jednosměrná ulice pod Vald-
štejnským náměstím). 
kontakty na poradnu SOROPO -  
tel: 736 472 676, email: opjicin@ops.cz   

Mgr. Kateřina Kaizrová

sportování a workshopy. Studenti se 
jeli také podívat do blízkého Lyonu do 
muzea bratři Lumièrů a do švýcarské 
Ženevy.
Setkání se o víkendu zúčastnily také 
oficiální delegace z partnerských 
měst, starostové nebo místarostové 
z Erbachu, Jičína, Königsee, Pont-de-
-Beauvoisin a z Ansião. Sobota byla 
určena oslavám padesátiletého part-
nerství mezi německým Erbachem  
a francouzským Pont-de-Beauvoisin. 
Čtyři němečtí zástupci obdrželi čestné 
občanství města Pont-de-Beauvoisin. 
Po oficiálním programu mládež spolu 
se svými vedoucími připravila pro de-
legace mezinárodní kulinářský večer  
v Domě přátelství, kdy každá země vlas-
toručně připravila a představila krajové 
speciality. V neděli se pak konalo ofi-
ciální slavnostní ukončení programu, 
mládež předala svým starostům ručně 
vyrobené skleněné upomínkové před-
měty a měla připravený taneční pro-
gram. K celé akci se pak vyjádřili jednot-
liví zástupci partnerských měst a také 
mladí, kterým se setkání velmi líbilo.  
„V minulých letech, v době komunismu 
nebylo v Československu kvůli režimu 

bezproblémově, se najednou musela vy-
rovnávat s existenčními problémy. Příjmy 
rodiny byly nízké a nedokázaly pokrýt ani 
nejnutnější výdaje. Po dvou měsících, kdy 
byl otec bez zaměstnání, se rodina začala 
potýkat s dluhy. Rodiče kontaktovali pra-
covnice, zda by jim pomohly jejich obtíž-
nou situaci řešit. S jejich pomocí si rodina 
požádala o dávky státní sociální podpory, 
s věřiteli byl domluven splátkový kalen-
dář a otec rodiny se aktivně snaží najít si 
zaměstnání. “Je velice důležité požádat  
o pomoc včas a aktivně řešit své pro-
blémy,” říká sociální pracovnice Pavlína 
Divoká. Centrum SASanka poskytuje po-
třebné služby rodinám zdarma a snaží se 

po dobu jejich restaurování. „Občanské 
sdružení Jičínská beseda zajistilo zpra-
cování odborných posudků, restaurá-
torských záměrů, poptávky na restaurá-
torské práce a jednalo s Českými draha-
mi, za což jim patří velký dík,“ říká Marie 
Faruzelová, vedoucí odboru kultury a 
cestovního ruchu. „Někteří členové se 
dokonce sami ve svém volném čase na 
obnově maleb podíleli,“ dodává Faru-
zelová. Restaurování obrazů provedla 
restaurátorka Hana Bělinová za vysoce 
sponzorovanou částku. V případě plné-
ho pokrytí nákladů by vyšel rozpočet až 
na cca 150 000 Kč. „Nejprve jsem muse-
la odstranit nánosy prachu, které malby 
zakrývaly. Na některých místech jsou 

tra, která vždy vychází z individuálních 
potřeb rodiny. Poskytujeme služby pora-
denství, terénní služby (kdy dochází ke 
spolupráci s rodinou v jejím přirozeném 
prostředí), pořádáme jednorázové akce 
pro rodiny s dětmi a vyvíjíme i další ak-
tivity. Vzhledem k tomu, že rodiny a její 
členové neřeší pouze vztahové problé-
my, ale mají i existenční problémy, jsme 
schopni jim poskytnout pomoc a podpo-
ru v různých nepříznivých životních situ-
acích. Mezi ty nejčastější patří: dluhová 
problematika (předluženost, exekuce, 
oddlužení), bytová problematika (výpo-

Jak pejskům pomoci? 
Krmivem, nebo s nimi pojďte na procházku!

Centrum SaSanka pomáhá rodinám s dětmi

Procházkovy malby na vlakovém nádraží byly zrestaurovány

Poradna SOROPO pomáhá rodinám s dětmi

Nejvíce pejskům samozřejmě pomůže, po-
kud jim dáte nový domov. Pokud to ale 
nejde, uvítáme samozřejmě jakoukoli mate-
riální pomoc, a to nejlépe ve formě krmiva - 
granulí, psích konzerv a pamlsků. „Vzhledem 
k tomu, že pejsky krmíme vesměs stejnou 
značkou krmiva, je nejlepší nejdříve se s námi 
domluvit. Pokud už ale pytel granulí máte, sa-
mozřejmě jej rádi převezmeme,“ říká provoz-
ní stanice Irena Gyurisová, která se o pejsky  
dennodenně stará. Protože se bohužel po-
slední dobou stává, že lidé psy opouští kvůli 
nějaké nemoci pejska, budeme také vděčni 
např. za kloubní výživu, vitamíny apod. opět 
ale po konzultaci s námi. S nastávající zimou 
budeme také vděčni za pevné staré deky 
nebo matrace, pro zateplení kotců,“ dodává.
Sbírky ale také pořádají soukromé firmy, 
poslední sbírky probíhaly například v pro-
dejně Zvěrokruh v OD Kaufland, kde mohli 
lidé koupit krmivo, pamlsky nebo hračky  
a darovat je do připraveného boxu. Každo-
ročně také pejskům pomáhá Vinotéka Mo-
zaika, kde jsou připravené boxy pro finanční 
dary a majitelé poté pro pejsky nakoupí, co 
je potřeba. Sbírka také probíhala v rámci 

Jako pro každého z nás je i pro „kama-
rády“ - mladé lidi s mentálním, těles-
ným nebo kombinovaným postižením 
letní čas plný dobrodružství, obje-
vování nepoznaného, ale i relaxace  
a pohody. Léto začalo grilováním 
dvou kýt a tancem ve venkovních 
prostorech stacionáře, spolu s přáteli 
a rodiči klientů. Pro velký úspěch  
v předchozích letech jsme nemohli 
ani letos vynechat výlet do ZOO  
a přilehlého Safari ve Dvoře Králové. 
To už byl ale konec června a všichni se 
netrpělivě chystali na letní rekondiční 
pobyt do rekreačního zařízení Astra – 
Dlouhé Rzy v Orlických horách. Pobyt 
byl plný sportovně a kulturně akti-
vizačních činností, klienti se procvi-
čili v samostatné péči o svou osobu,  
v posilování sebedůvěry. A to ve všech 

oblastech lidského žití. Nechyběly ani 
odpočinkové části dne, kdy se rekon-
diční cvičení, relaxace, poslech hudby 
a vzájemné povídání si byly každo-
denní samozřejmostí. 
Jelikož byl červenec prosluněný a 
teplotní podmínky byly fantastické, 
k náplni horkých dnů léta přibyly 
výpravy na místní i okolní koupaliště. 
Zde si klienti zaplavali, odpočinuli, ale 
i zasportovali při tréninku přehazo-
vané. Abychom si užili také kulturní 
oblast života, vyjeli jsme autobu-
sem společně se podívat na hrad a 
zámek Staré Hrady. K vidění je tam 
toho opravdu mnoho a „kamarádi“ se 
vraceli plni příjemných dojmů. Už teď 
se těšíme na to, co nám poslední letní 
dny dalšího přinesou.

Bc. Veronika Brendlová

léto ve Stacionáři kaMaRáD

městské akce, kdy se instalovaly po městě 
koše s pytlíky na exkrementy. V rámci toho 
dodavatel firmy Husse rozdal na 100 ks ka-
pesních zásobníků na pytlíky a nabídl pejs-
kařům slevu až 20 % na krmení, která měla 
být darována záchytné stanici. Bohužel se ale 
akce nesetkala u veřejnosti s velkým úspě-
chem, proto majitelka firmy darovala stanici 
několik pytlů krmiva navíc. Záchytná stanice 
se postupně otevírá i veřejnosti. Po domluvě 
s obsluhou stanice můžou dobrovolníci přijít 
na společné venčení. Stačí si s sebou vzít ob-
čanku a podepsat na stanici za pejska odpo-
vědnost. Venčící dny jsou po domluvě, rozpis 
najdete například na Facebooku, hledejte 
stránku Psí-útulek-Jičín-Záchytná-stanice-
-pod-Zebínem nebo jsou k doptání na sta-
nici. Hlavně si nezapomeňte vzít „venkovní“ 
oblečení, protože radost pejsků z procházky 
bude značně veliká! Fotky všech pejsků hle-
dajících domov najdete na www.mujicin.cz/
levé menu/Chci adoptovat psa. 

Všem dárcům a přátelům stanice z celého 
srdce děkujeme!

-MD-
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K U L T U R A ,   S P O L E Č N O S T

Novinky z Biografu Český ráj

Mgr. Miloslav Novotný - rozhovor

V září si na své přijdou milovníci nejen 
klasické hudby. Ve čtvrtek 19. září uve-
deme mimořádný záznam koncertu 
ANDRE RIEU Live in Maastricht 2013. 
André Rieu je mezinárodní veřejnosti 
znám jako „Král valčíků“. Jeho vystou-
pení se stala legendárními. Každoroč-
ně pořádá řadu vystoupení ve svém 
domovském městě Maastrichtu v 
Holandsku. Do krásného prostředí to-
hoto města se pravidelně sjíždí tisíce 
fanoušků. Jako vždy je André Rieu do-
provázen slavným Orchestrem Johanna 
Strausse a zve i další hosty. Koncerty z 
Maastrichtu jsou unikátní a zachycují 
atmosféru náměstí, a okolních restau-
rací, zaplněného davy lidí. Když jsme se 
ptali Andrého, zda má pro své fanoušky 
vzkaz, řekl: „Pokud nemůžete být s námi 
v Maastrichtu, přijdeme za vámi. Bude 
to kouzelný večer se zajímavými hosty. 
Přijďte a vychutnejte si hudbu na vel-
kém plátně a v pohodlí svého kina. 
Hned den poté se budeme hudbě vě-
novat i nadále. Opět speciální uvedení v 
kinech pouze po omezenou dobu, ONE 
DIRECTION 3D: THIS IS US. Filmovou 
událostí se pro mnohé stane film o mo-
mentálně nejslavnější chlapecké popo-
vé skupině One Direction, který natočil 
Morgan Spurlock - tvůrce kultovního 
dokumentu Super Size Me. Fanoušky a 
hlavně fanynky této britské kapely če-
kají strhující záběry na koncertní pódia 

Vážený pedagog, který vychoval několik jičín-
ských sportovců, aktivní člen osadního výboru 
a kronikář Popovic pan Mgr. Miloslav Novotný 
dostal nedávno od starosty města MVDr. Jiří-
ho Lišky malý dárek ke svým osmdesátinám. 
Starosta mu osobně předal ocenění za aktiv-
ní činnost v Osadním výboru Popovice a za 
svědomité vedení kroniky Popovic. Přinášíme 
Vám s panem Novotným malý rozhovor.  

Vaše profesní dráha byla učitelská, kde jste 
začal učit?
Tak já jsem vlastně opravdu po celý život učil, 
začínal jsem v roce 1953 v Rudníku, kde jsem 
učil po dva roky na základní škole tělocvik  
a ruštinu. Pak jsem šel učit do Jičína na dvojku, 
kde jsem byl až do toku 1993. 

V Popovicích žijete celý život?
Ano, jsem popovický rodák, žil jsem tu s ro-
diči a osmi sourozenci. Nějaký čas jsme pak 
s manželkou žili v Jičíně, ale po smrti rodičů 
jsme si v sedmdesátých letech domek odkou-
pili a zrenovovali. 

Jako občan jste v Popovicích velmi aktivní.
Začínal jsem ještě v Občanském výboru, který 
byl po revoluci přejmenován na Osadní výbor. 
V roce 1988 zemřel dlouholetý kronikář pan 
Josef Šimon a nebyl nikdo, kdo by se toho 
ujal. Tak mě přemluvili, abych se toho ujal já. 
Obnášelo to nějaké předpoklady, tak jsem se 
kronice začal pečlivě věnovat. 

Jak se píše taková kronika?
Celý rok sbírám materiály, zapisuji, co se tady 
děje. Někdy se pak až s odstupem času zjistí, 
že ta či ona událost, ať se nám zdála v tu chvíli 
velkolepá nebo zajímavá, tak vlastně není tak 
důležitá. Prostě jí zastíní události další. Proto 
je třeba vybírat události vhodné do kroniky 
velmi pečlivě. Pak jsem to třeba dva měsíce 
smolil, jak se tak říká, dohromady. Pak moje 
zápisky na městě přečetla letopisecká komise 
a pan starosta je podepsal. Kroniky jsou ulože-
ny na odboru kultury na úřadě. 

Kolik kronik Popovice mají?
Od roku 1975 ji psal pan Šimon, to byly kroni-
ky číslo dvě a tři. Já jsem ještě založil čtvrtou. 
Bohužel úplně první kroniku jsme sháněli všu-
de možně, ale nenašli jsme ji. Nakonec jedna 
pamětnice, paní Šmejcová, nám vyprávěla, že 
ji s panem Šimonem chtěli začít zpětně psát, 
ale nakonec k tomu nedošlo. Takže první část 
vlastně vůbec není. 

ale i komorní pohled do zákulisí. 
Dále bych Vás chtěl pozvat na český 
film, od kterého očekáváme velký di-
vácký zážitek. Film COLETTE v hlavní 
roli s Jiřím Mádlem je strhujícím příbě-
hem o lásce v židovském koncentrač-
ním táboře za druhé světové války. Film 
natočil Milan Cieslar podle novely Ar-
nošta Lustiga. Colette budeme uvádět 
od 20. 9. do 22. 9. 
V září také zopakujeme Dámskou jízdu. 
Tato novinka v našem kině je určena 
především dámám. Jičínské kosmetic-
ké, relaxační, zážitkové a „nádobíčko-
vé“ firmy se prezentují v předsálí kina 
a tato prezentace je vždy spojena se 
slosováním o ceny a promítáním. Heslo 
dámské jízdy zní: „Nechte chlapy doma 
a přijďte do kina!“.  
Už nyní se můžete těšit také na Sever-
ský filmový podzim – filmový festival 
severských filmů, které jen tak v kině 
neuvidíte. Dále na filmový festival zim-
ních sportů a také připravujeme seriá-
lovou noc. Nezapomeňte, že vstupenky 
do kina můžete kdykoliv během dne 
zakoupit v Městském infocentru, nebo 
hodinu před promítáním v naší poklad-
ně. Všechny informace a internetovou 
rezervaci naleznete také na našich 
Vámi jistě oblíbených stránkách www.
biografjicin.cz a pokud máte Facebook, 
tak rychle vyhledejte skupinu Kulturní 
zařízení města Jičína, připojte se a bu-
dete maximálně v obraze. Jistě jste si 
také všimli, že konečně doznaly úpravu 
i prostory před kinem a máme krásné 
nové schody a nájezdy pro vozíčkáře. 
Kino je nyní 100 % bezbariérové a mů-
žete k nám vyrazit bez jakýchkoliv obav 
z překážek. Těšíme se na Vás u nás v ki-
nosále!

Michal Miškovský 
Biograf Český ráj Jičín 

Kroniku jste psal do roku 2010, kdo ji tedy 
píše nyní?
Já jsem kroniku psal poctivě 22 let až do 
roku 2010, teď bohužel stále hledáme něko-
ho z místních, kdo by se toho ujal. Materiály 
máme, ale musíme je dát dohromady.  

Která událost z poslední doby Vám utkvěla 
v paměti?
Poslední významná událost, kterou si tady 
všichni považujeme, byl druhý sjezd rodáků 
Popovic v roce 2004 ku příležitosti první pí-
semné zmínky o obci. Bylo to poměrně ná-
ročné na přípravu, podíleli se na tom všichni 
členové osadního výboru a dobrovolníci.  
U téhle příležitosti jsem udělal také výstavu 
kronik v bývalé škole. Vysadili jsme lípu, na-
točili film, proběhly nějaké sportovní akce na 
hřišti a koncert v kostele. V roce 2009 jsme 
uspořádali akci Ohlédnutí, kdy jsme si zavzpo-
mínaly na tento sjezd. Bylo to takové příjemné 
sousedské posezení, děvčata napekla koláče, 
sedělo se u kafe a bylo to moc hezký. 

Kolik lidí je nyní aktivních v osadním výboru?
První výbor vznikl spíše jako taková sousedská 
výpomoc, poslední už byl na základě voleb. 
Nyní máme pouze 6 aktivních členů. Snažíme 
se ale pořádat různé sportovní akce, akce pro 
děti, plesy atd. 

Váš velký koníček bylo prý také létání ...
Ano, dělal jsem plachtařinu, létal jsem na vě-
troni. Teď už to není tak vzácný, jako to bylo po 
válce, ale my jsme si tím splnili velký klukov-
ský sen. Létal jsem ve Vokšicích, kde se dodnes 
scházíme. 

Nebál jste se?
Ani ne, jen jednou, když mě to v bouřkovým 
mraku vytáhlo asi do 4,5 tisíc. To už jsem měl 
teda nahnáno. 

Máte prý také několik dalších ocenění?
Ano, v 79‘ jsem dostal plaketu od Červeného 
kříže za dlouhodobé dárcovství krve a v roce 
2003 jsem dostal medaili od ČSTV za dlouho-
dobou činnost v tělovýchově. A pak mám ně-
kolik ocenění za spartakiády. 

Děkuji za rozhovor.                                     -MD-

Galerie, která okouzluje své návštěvníky
Rumcajsův svět Radka Pilaře má 3 roky

Začátek budování této galerie lze ohra-
ničit rokem 2006, kdy začala první jed-
nání s paní Ludmilou Pilařovou, man-
želkou Radka Pilaře, o možné změně 
tehdejší expozice umístěné v jičínském 
zámku. Oficiální, a na veřejnosti zřetel-
né kroky k „znovuobjevení“ díla Radka 
Pilaře, se projevily až později, a to v  
r. 2008, kdy byla u příležitosti 15. vý-
ročí úmrtí autora uspořádána v Jičíně 
rozsáhlá retrospektivní výstava jeho 
tvorby. Návštěvnost výstavy, která měla 
také svoji dětskou expozici, potvrdila 
obrovský zájem o autora, který byl v Ji-
číně „jako doma“. Jičín chce tento jeho 
pěkný vztah stále připomínat a sdělit 
svým návštěvníkům, že je na něj hrdý, 
a že Radek Pilař bude stále patřit do 
okruhu nejvýznamnějších a nejmilova-
nějších osobností města. 
Autorsky expozici připravil akademický 
architekt, docent Petr Kovář a docent 
Karel Vostárek. Realizace, tj. převedení 
nápadu z papírové podoby do prostoru 
tak, aby nápad zůstal pořád zajímavým, 
nápaditým a přitom autorsky věrným, 
probíhala v Barrandovských ateliérech 
za vydatné spolupráce dcer Mariny a 
Báry. Tým lidí, který má s obdobnými 
animacemi významné zkušenosti, vtisk-
nul nápadu duši, ale také jeho praktický 
rozměr. Výstava totiž není jen poutavá 

pro oko, ona musí vydržet také mimo-
řádně velkou zátěž, která, jak se v pra-
xi ukázalo, je nad jakákoliv očekávání  
(dosud ji zhlédlo přes 120.000 návštěv-
níků). 
Slavnostní otevření expozice se odehrá-
lo za mimořádného zájmu návštěvníků 
dne 2. 9. 2010. Tento den, aniž by pořa-
datelé jakkoliv kalkulovali, vyšel na ka-
lendářní čtvrtek. Také vám automaticky 
naskočí velké „Č“ a tím i symbolicky ne-
rozlučný umělecký partner Radka Pilaře 
Václav Čtvrtek? Ten má v Jičíně již od 
r. 2007 „svoji“ knihovnu, a tak plán, že 
otevřením expozice ilustrací a animací 
jeho literárních předloh se „síly“ těchto 
dvou kolegů v Jičíně opět srovnají, se 
podařil víc než důstojně.
Radek Pilař zemřel v roce 1993, tedy 
před 20 lety. K připomenutí tohoto 
velkého umělce a pro Jičín především 
velkého výtvarného pohádkáře, je na-
plánována interaktivní výstava konci-
povaná jako pocta Radku Pilařovi, dnes 
instalovaná v Galerii umění pro děti na 
náměstí Franze Kafky v Praze. Město 
Jičín vyjednalo s majitelkou i rodinou 
Pilařových její přenesení do Jičína. 
Rádi bychom tímto způsobem znovu 
připomněli, jak všestranným člověkem  
a umělcem Radek Pilař byl.

mf

klub aktivních seniorů

Pozvánka z knihovny V. Čtvrtka

Klub aktivních seniorů se v Knihovně 
Václava Čtvrtka v Jičíně schází pravi-
delně již druhým rokem. Každý prv-
ní čtvrtek v měsíci je pro seniorskou  
i ostatní veřejnost připraven zajímavý 
program v podobě přednášky, besedy, 
kulturního pořadu. Ráda připomenu 
poslední pořad, proběhnuvši v červnu, 
literární pořad o Doře Němcové. Dora 
Němcová byla dcerou naší slavné spi-
sovatelky Boženy Němcové. Část svého 
života prožila v Jičíně, kde pracovala 
jako industriální učitelka, postavila 
zde dům (dnes Koněvova ul.). Její život  
v Jičíně podrobně popsal profesor Vla-
dimír Úlehla (Samotářská dcera Boženy 
Němcové Theodora), kniha přístupná  
k zapůjčení v naší knihovně. 
Pro aktivní veřejnost kromě prvních 
čtvrtků organizujeme i semináře. Byl 
vypracován projekt, který se zaměřuje 
na vzdělávání seniorů. Jedná se někdy 
o sociálně vyloučenou skupinu lidí, 
připravený projekt míří na zvyšování 
kvality života seniorů. V našem městě 
není jiná instituce, která by se celoži-
votním vzděláváním systematicky za-
bývala. Prostředí knihovny je sociálně 
bezpečné a je zárukou vysoké kvality 
poskytovaných služeb. Knihovna chce 
seniorům kromě uspokojení vlastních 
čtenářských potřeb svou nabídkou 
pomoci k smysluplnému využití vol-
ného času, a stát se místem aktivní-
ho odpočinku, inspirativního setkání  
i společenského vyžití. Všechny pořady 
pro seniory, organizované knihovnou, 
jsou otevřené celé veřejnosti. Potřebné 
informace najdou na našem webu, ve 
vitríně na schodech knihovny, na ná-
stěnkách knihovny i města. Na seminá-

Na září jsou pro veřejnost připraveny 
i dva literárně hudební i filozoficky 
zaměřené pořady, na které srdečně 
zveme:

10. září od 18,00 hodin
Smlouva s ďáblem
Hudebně-literární pásmo uvádějí 
autoři z Jičínska. Doprovází hudební 

ře je nutné se přihlásit předem, osobně, 
emailem (knihovna@knihovna.jicin.cz) 
nebo telefonicky (493 532 833). Semi-
náře se skládají z několikahodinových 
lekcí, jsou určené pro menší počet zá-
jemců. Klub aktivních seniorů se pěkně 
pomaloučku rozjíždí. Senioři sami začí-
nají přicházet se svými nápady. Ne vždy 
se daří jejich nápad uskutečnit. Přesto 
se společně snažíme. Věříme, že se po-
stupně zapojí i tací, kteří se rádi podělí 
o své znalosti a zkušenosti z různých 
oborů. Učit své kolegy určitě každého 
obohatí. Budoucím studentům nabízí-
me obohacení duševního života. 
Knihovna podala grant na kulturní akti-
vity našeho města, na podzim zahájíme 
třetí kolo přednášek a seminářů: 
Přednášky:
5. září: Žít naplno a odpovědně – be-
seda s PhDr. Janem Šolcem, bývalým 
politikem, pracovníkem Kanceláře pre-
zidenta republiky
3. října: Z Holovous za medicínou až na 
Srí Lanku – Izabela Klimová
10. října: Příběhy léků – beseda s Mgr. 
Tomášem Cikrtem
7. listopadu: Moje cesta do Rozhla-
su - beseda s Veronikou Sedláčkovou,  
rodačkou z Jičína
5. prosince: předvánoční povídání  
a zpívání společně s hudební skupinou 
Ze šuplíku
Semináře: 
Ing. Václav Kameník: Jak počítá skuteč-
ný počítač
Lenka Dědečková: Média tvořivě
Mgr. Radka Janků: Genealogie
Michail Ščigol: Master class

Bc. Lenka Dědečková
Knihovna Václava Čtvrtka v Jičíně

skupina Ze šuplíku.

11. září od 18,30
kdo je silnější 
Úvahy a zamyšlení známého filozofa, 
ekologa, skauta a křesťana Erazima 
Koháka v podání Alfréda Strejčka  
a meteoroložky České televize  
Dr. Taťány Míkové. 

Akce KZMJ do 
října 2013

18. 9. středa v 19:00
DASHA a JAN SMIGMATOR + Swinging 
Quartet – Evergreeny z Klubu Evergreen
Velký sál Masarykova divadla

24. 9. úterý v 8:30 a v 10:00
HODINA ZPÍVÁNÍ VE ZVĚŘINCI – písničky 
Jaroslava Uhlíře
Velký sál Masarykova divadla

27. 9. středa v 19:00
MEFISTO – Divadlo Pod Palmovkou, Praha
Velký sál Masarykova divadla

1. 10. úterý v 19:00
VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY
Velký sál Masarykova divadla

3. 10. úterý v 19:00
KOULE – Klicperovo divadlo Hradec 
Králové
Velký sál Masarykova divadla

9. 10. středa v 19:00
ZDENĚK TROŠKA - talkshow
Biograf Český ráj

10. 10. čtvrtek v 19:00
VLADIVOJNA LA CHIA - koncert
Biograf Český ráj

14. 10. pondělí
AMERICKÁ DIVOČINA – diashow Václava 
Špillara
Velký sál Masarykova divadla

17. 10. čtvrtek v 19:00
TÓNY PODZIMU  - koncert manželů 
Koláčných
Kostel sv. Ignáce

18. 10. pátek v 19:00
INDICKÁ BANKA  -  Divadlo bez zábradlí, 
Praha
Velký sál Masarykova divadla

Česká televize připravuje ke stému výročí první světové války
dokumentární cyklus Raport o Velké válce.  Staňte se jeho 
spolutvůrci a poskytněte dokumentaristům deníky, dopisy,
fotografie i další památky vašich dědečků - vojáků,
kteří se zúčastnili bojů.

Pátrejme společně s historiky po jejich osudech.

Pište na adresu:
Velká válka
Česká televize, Dvořákova 18,
728 20 Ostrava
e-mail: velkavalka@ceskatelevize.cz

Jičín slaví – 
20 let partnerství 

Erbach Jičín
První kontakty Jičína s Erbachem byly 
navázány v roce 1985 ve Witzenhausenu 
v rámci evropského týdne prostřed-
nictvím folklórních souborů Hans-von-
-der-Au a Český ráj z Jičína. Partnerství 
mezi Jičínem a Erbachem bylo uzavřeno 
17. července 1993 za přítomnosti bý-
valého spolkového ministra zahraničí 
Hanse-Dietricha Genschera v Erbachu. 
Za město Jičín smlouvu podepsal prv-
ní starosta města Ing. Ivan Matějka, za 
Erbach bývalý starosta Dieter Haver.  
V červenci odjela větší skupina Jičíňáků 
na společnou oslavu do Erbachu, kde při 
příležitosti Wiesenmarktu  proběhla za 
přítomnosti významných hostí oficiální 
část oslav. Slavnostní projevy přednesli 
starostové obou měst. Za město Erbach 
– Harald Buschmann, za město Jičín sou-
časný starosta MVDr. Jiří Liška a první 
starosta Ing. Ivan Matějka, který ve své 
řeči zavzpomínal na to, co předcházelo 
uzavření partnerství a podpisu smlouvy  
o partnerství. Druhá část společných oslav 
bude probíhat v Jičíně u příležitosti festi-
valu Jičín-město pohádky, kdy město Jičín 
přivítá ve dnech 12. – 15. 9. skupinu cca 
60 přátel z partnerského města Erbachu 
a oficiální delegace z jeho partnerských 
měst Ansiao (Portugalsko), Königsee (Ně-
mecko – Durynsko) a Pont-de-Beauvoisin 
(Francie). Mezi pozvanými hosty nebude 
chybět ani Dieter Haver a ostatní přátelé, 
kteří stáli u zrodu partnerství. Oslav se zú-
častní i delegace z partnerského sloven-
ského města Martina a polského města 
Swidnica. Chce-li se někdo z Vás, obyvatel  
Jičína, setkat s našimi přáteli z Erbachu  
a zavzpomínat na dobu uplynulých dva-
ceti let, budete k tomu mít ve výše uvede-
ném termínu příležitost. Bližší informace: 
Mgr. A. Stillerová, Odbor kultury a cestov-
ního ruchu – stillerova@mujicin.cz, 
č. tel: 493 545 170 nebo 739 348 616
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Hudební festival Foerstrovy dny letos zavítají do Jičína
Dasha a Jan Smigmator zazpívají v Masarykově divadle

„Libáňský hudební festival Foerstrovy 
dny je už řadu let v české hudební kul-
tuře bezesporu významnou a tradiční 
událostí spojenou s příslibem vysoké 
interpretační úrovně a kvalitou hostují-
cích špičkových umělců.“ Tak charakte-
rizuje vyhledávanou kulturní akci umě-
lecký ředitel a především „dobrá duše“ 
festivalu pan Zdeněk Vokurka.   
V roce 2001 uplynulo 150. let od úmrtí 
významné osobnosti české hudby, skla-
datele Josefa Bohuslava Foerstra, jehož 
hudební kořeny sahají do nedalekých 
Osenic. To byl také jeden z hlavních 
podnětů pro vznik hudebního festivalu 
Foerstrovy dny v Libáni pod záštitou 
České komise UNESCO. První umělec, 
který svými slavnými stradivárkami, 
poprvé rozezněl libáňský koncertní sál 
byl houslový virtuos Václav Hudeček. 
V dalších letech pak při koncertech 
Evy Urbanové, Štefana Margity, Petera 

Dvorského nebo Pavla Šporcla, bratrů 
Ebenů, Ondřeje Havelky a mnohých 
dalších praskal libáňský Dům kultury 
doslova ve švech.
Z iniciativy organizátorů festivalu, aby 
tato tradiční akce oslovila co nejširší 
publikum v regionu, se ve spolupráci  
s KZMJ se v Jičíně uskuteční jeden  
z koncertů letošního 13. ročníku Foers-
terových dnů.
Ve středu 18. září od 19 hodin  
vystoupí v Masarykově divadle jedna 
z neúspěšnějších a nejuznávanějších 
tuzemských muzikálových zpěvaček, 
nositelka ceny Thalie Dasha spolu  
s Janem Smigmatorem a s kapelou  
Swinging Q. Oba protagonisté zave-
dou posluchače do světa swingových 
melodií tak, jak to společně dělají i na 
vlnách Českého rozhlasu ve svém pravi-
delném a oblíbeném pořadu. 

léto v kZMJ neznamená jen divadla, 
koncerty a promítání.

Neseďte doma aneb 
nabídka volnočasových 

aktivit KZMJ

Dlouholetá ligová 
tradice mužského 

basketbalu 
v Jičíně končí

STŘEDOEVROPSKÝ POHÁR 
STOLNÍCH TENISTŮ 

PRO TJ JIČÍN!

Kromě už tradičně široké letní nabídky 
Kulturních zařízení města Jičína jsou le-
tošní prázdniny také ve znamení přípra-
vy i provádění oprav a stavebních úprav 
prostorů, kde KZMJ působí. Jistě jste si 
všimli, že se před biografem rodí nový 
chodník včetně nového schodiště a po-
hodlných nájezdů pro vozíčkáře. Kino je 
nyní 100% bezbariérové. Je to konkrétní 
první krok před chystanou rekonstruk-
cí samotné budovy. V současné době 
probíhá vyhodnocování nabídek na 
zpracování projektové dokumentace, 
což dává reálnou naději, že se jičínský 
biograf, který letos slaví 90 let od své-
ho otevření dočká v nejbližších letech 
své původní stavební podoby spojené  
s nejmodernější současnou techno-
logií. V předsálí balkonu Masaryko-

Pohybové hry pro děti - 
(3 roky): pondělí od 15:30 (750,-Kč/rok)
(4-5 let): pondělí od 16:30 (750,-Kč/rok)
Taneční skupina Destiny – moderní tanec od 
pondělí do pátku (1.200,-Kč a 1.800,-Kč/rok dle 
věkové kategorie a délky tréninku)
Jičíňáček – folklor středa od 16:30 
(1.200,-Kč/rok)
Taneční klub KZMJ - společenský tanec pro 
děti od 6 let - (1.200,-Kč a 1.800,-Kč/rok dle věko-
vé kategorie) nábor se koná 17.9.2013 od 17:00 
v tanečním sále Masarykova divadla. Pouze 
páry!
Jóga pro začátečníky: čtvrtek od 17:30 a od 
19:00 (950,-Kč/rok)
Taneční večery pro manželské páry a přátel-
ské dvojice: neděle od 18:30 (1.600,-Kč/pár)
Coutry taneční: středa od 18:30 (900,-Kč/pár, 
500,-Kč/osoba)
Kroužky probíhají od října do června kromě 
prázdnin. Více info a přihlášky: Marek Vondrák - 
tel: 602 176 180, 493 531 568, 
mail: vondrak@kzmj.cz

Ve dnech 6. - 7. září se hraje v tě-
locvičně a herně stolního tenisu  
41. Mistrovství ČR tělesně postiže-
ných sportovců ve stolním tenisu 
družstev a jednotlivců. V pátek 6. 
září od 19:00 hodin proběhne Fi-
nále Ligy bez bariér, dlouhodobé 
soutěže družstev, jehož vítěz se sta-
ne Mistrem ČR. V sobotu 7. září od 
8:30 je slavnostní zahájení celého 
Mistrovství ČR a po něm od 9:00 
zápasy jednotlivců v jednotlivých 
skupinách postižení. Odpoledne od 
13:30 přijdou na řadu zápasy play-
-off. MČR jednotlivců se hraje s me-
zinárodní účastí hráčů Slovenska a 
Polska. Přijďte se podívat a povzbu-
dit ty sportovce, kteří se  i přes svůj 
velký handicap dokázali vypracovat 
mezi špičkové sportovce ve stolním 
tenisu.

M. Fejfar

Z této informace nebude mít radost 
asi žádný basketbalový příznivec  
v Jičíně. Po několik desetiletí se  
v Jičíně hrál mužský ligový bas-
ketbal, ze kterého vyšlo i několik 
reprezentantů ČR. Ovšem vysoká 
sportovní konkurence pro chlapce 
v Jičíně nám již nedovolila mužský 
ligový basketbal pro náš oddíl udr-
žet. Musíme věřit, že přijde za pár let 
doba, kdy se karta zase obrátí. Zatím  
v Jičíně bude hrát pouze jediný muž-
ský celek v oblastním přeboru mužů.
Vedení oddílu se snažilo do posled-
ní chvíle najít řešení, ovšem velice 
úzký kádr nebylo kým doplnit, a tak 
bohužel nastalo to, o čem se již pár 
let hovořilo, tedy 2. liga mužů v Jičí-
ně končí. Soutěž byla převedena do 
Turnova, kam mají naši hráči mož-
nost naskočit. O podrobnostech se 
nyní jedná.
Bohužel pro Jičín, poslední mladí 
hráči, kteří mužský kádr doplnili, byli 
ročníku nar. 1990 a 1991, z nichž jme-
nujme nejvýraznější, Libora Švandr-
líka a Aleše Peterku pocházejícího 
z Nové Paky. Bohužel se kromě jed-
noho hráče nepodařilo zapojit mla-
dou generaci juniorů ročníků 1995 
a mladší, jejichž zájem o basketbal 
není tak vysoký. Navíc tento tým před 
posledním rokem svého působení  
v mládeži také ukončuje svou činnost  
z pracovních důvodů trenér K. For-
mánka. Ti hráči, kteří mají zájem  
o basketbal i nadále, budou starto-
vat v již výše zmíněném družstvu 
mužů oblastního přeboru pod vede-
ním Hynka Bittnera.
I přesto, že tato zpráva je nemilá, 
basketbal v Jičíně zůstává, proza-
tím ten dívčí. V něm má náš oddíl 
sportovní středisko pro žákyně a v 
nadcházející sezóně budou dívky 
hrát hned 3 ligové soutěže, dvě žá-
kovské ligy a jednu dorosteneckou. 
K těmto třem ligovým týmům patří 
další čtyři v oblastních soutěžích. 
Všichni věříme, že za pár let se po-
čet mládežnických týmů rozšíří  
o další chlapecké.
Na závěr je třeba poděkovat všem, 
kteří se v minulosti tomuto sportu  
v mužské kategorii věnovali a vycho-
vali třeba právě zmíněné reprezen-
tanty. Škoda, že z tak velkého množ-
ství odchovanců, kteří v Jičíně hráli 
basketbal, se tak málo hráčů vrátilo  
k tomuto sportu zpět, aby předalo 
své umění mladým generacím.

Jako každoročně, tak i v červnu letošního 
roku se hrál již 18. ročník Středoevropské-
ho Poháru tělesně postižených ve stol-
ním tenisu družstev, jehož pořadatelem 
je tradičně Město Janské Lázně. Tento 
turnaj je zároveň neoficiálním Pohárem 
Mistrů středoevropských zemí, protože  
v něm startují všichni Mistři okolních zemí.  
Na turnaji startuje každoročně 20 druž-
stev rozdělených do čtyř skupin po pěti 
týmech. Nejúspěšnějším družstvem v celé 
osmnáctileté historii jsou stolní tenisté 
TJ Jičín, kteří drželi vítěznou trofej nad 
hlavou již 8 x a 6 x skončili druzí. Hráči TJ 
Jičín si nejprve v semifinálové skupině po-
radili se Sokolem Plzeň-Lhůta 4:0; Mistrem 
Polska Startem Wroclav 4:1; Labem Kolín 
B 4:0 a s SK Janské Lázně rovněž 4:0. Ve 
čtvrtfinále naši porazili Mistra Německa 
BSV Mnichov 4:1, v semifinále nejsilnější-
ho českého soupeře LABE Kolín A 4:2 a ve 
finále polské překvapení START Kalisz 4:1!
O skvělý úspěch se zasloužilo komplet-
ní Áčko TPS TJ Jičín v sestavě: Martin  
Budina, Mirek Cinibulk, Pavel Čech, Jiří 
Soukup a Michal Svoboda.

M. Fejfar

va divadle se diváci projdou po nové 
podlahové krytině, když ta předchozí 
po více než třiceti letech už dosloužila. 
Nový povrch evokuje původní barvu 
chodeb. Do patra pak vyjdete po opra-
veném schodišti, které se vrátilo ke své  
kamenné kráse. V Městském informač-
ním centru se chystají významné sta-
vební změny po ukončení turistické 
sezony. V první fázi se počítá s vybou-
ráním oken a dveří do zámeckého ná-
dvoří a přemístěním bankomatu na jiné 
místo na náměstí.
Jednotlivé akce jsou hrazeny z měst-
ského rozpočtu a z prostředků KZMJ. 
Vše zmíněné má společný cíl – zlepšení 
technického stavu a především pohodlí 
a zážitků našich návštěvníků.                                                                                                          

Pavel Nožička

HÁZENKÁŘI JIČÍNA OKUSÍ 
EVROPSKÉ POHÁRY

Házenkáři jičínského Ronalu se poprvé 
ve své více než sedmdesátileté historii 
představí v evropských pohárových 
soutěžích, konkrétně v EHF Cupu. Právo 
startu si zajistili nečekaným vítězstvím 
v domácí extraligové soutěži. EHF Cup 
je po Lize mistrů druhá nejprestižnější 
házenkářská evropská soutěž. Protože 
týmy z České republiky se pohárových 
soutěží častokrát zříkají, nemá naše 
země dostatečný koeficient pro start 
svých úřadujících šampiónů v již zmi-
ňované Lize mistrů. Jičínští netrpělivě 
očekávali 22. červenec, kdy došlo ve 

Vídni k losování. Los přisoudil našemu 
celku mistra Bulharska z posledních 
dvou sezón, celek HC Dobrudja Dob-
rič. Protože náš soupeř souhlasil s na-
bídkou odehrát obě utkání na jičínské 
půdě, mohou se fanoušci Jičína těšit 
na dvojnásobnou porci mezinárodní 
konfrontace. Zápasy budou sehrány  
v sobotu 7. září od 18:00 hodin a v ne-
děli 8. září od 17:00 hodin. Na jedno po-
hárové střetnutí bude jednotné vstup-
né ve výši 100,- Kč, fanoušci ale budou 
moci využít levnější vstupenku na obě 
utkání za 160,- Kč.    

V září v Jičíně proběhne 
Mistrovství ČR tělesně 
postižených sportovců 

ve stolním tenisu

Sportovní příměstské tábory 2013

Již devátým rokem pořádají Sportovní 
zařízení města Jičín pro děti ve věku 
6 – 11 let v průběhu letních prázdnin 
sportovní příměstské tábory. Že je  
o tyto tábory zájem, dokazuje počet 
přihlášených dětí. Letos třemi turnusy 
prošlo 135 dětí. Ráno se děti scházely  
v 8 hodin ve vestibulu Aquacentra  
a v 16 hod. se rozcházely domů. Kaž-
dý týden měl trochu odlišný program, 
ale vždy převládalo sportovní vyžití. 
Děti si vyzkoušely různé druhy sportů: 
lezení na horolezecké stěně, lezení ve 
skalách, potápění s výstrojí, atletiku, 
kuželky, plavání, míčové hry a další 
hry v přírodě. Nechyběly ani výlety do 
okolí např. Botanicus Ostrá, Prachovské 
skály, muzeum pohádkových kostýmů  
v Mnichově Hradišti, Archeopark Vše-

taty, Riegrova stezka podél Jizery  
a muzeum v Železném Brodě. Pro-
gram byl dále obohacen i o výtvarné  
činnosti a další aktivity. Úspěch celé 
akce byl umožněn díky spolupráci s ve-
dením nemocniční jídelny, které nám 
umožnilo se u nich stravovat, členům 
Hasičského záchranného sboru Jičín, 
potápěčům Snakesub a dalším, kteří 
nám při našich činnostech byli ochotni 
pomoci. Na závěr bych chtěla poděko-
vat vedoucím za organizaci a přípravu 
táborů (R. Brunclíkové, M. Bryknerové,  
J. Ešpandrové, R. Havelkové, K. Jouklo-
vé, A.Kettnerové, P. Kličkové a R. Zik-
mundové) a dětem vzkázat, že byly vý-
borné a již se těšíme    
  Na PříŠtí ROk!!

Mgr. Petra Kodešová

turnaj v extrémním golfu na Šibeňáku
Zveme Vás 

ve dnech 13. 9. – 14. 9. 2013 na 

turnaj v extrémním golfu „O pohár starosty města Jičína“

který se bude konat na kopci Šibeňák. 

Ve čtvrtek 12. září bude na pěší zóně od 9.00 - 11.30 prezentace pro děti 
v rámci festivalu Jičín-město pohádky. 

V pátek 13. 9. 2013 od 13:30 – 15 hod. se v lokalitě Řáholeček uskuteční 
prezentace extrémního golfu pro veřejnost, kde si každý bude moci golf 

prakticky vyzkoušet, v případě zájmu je naplánován i malý tréninkový turnaj. 
Celý tento den bude sport přístupný široké veřejnosti, malým i velkým.

(hole a míčky budou v pátek k zapůjčení zdarma k dispozici)

V sobotu 14. 9. 2013 od 10:30 hod. se pak uskuteční celorepublikový turnaj  
v rámci extraligy extrémního golfu (EEG). Tento turnaj je zařazen  

do kategorie B a účastnit se bude cca 36 hráčů. 

Přijďte si golf vyzkoušet a podívat se, 
jak extrémní golf hraje špička z celé České republiky!
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Na několika místech na komunikacích ve 
městě jsou již delší dobu označené díry 
(Jarošovská, Jiráskova), popř. neozna-
čené (kanál v  Poděbradově ulici naproti 
hřbitovu). Vzhledem k  nebezpečnosti 
těchto míst je potřeba díry opravit. Bude 
to možné?
Technické služby místa prověřily a všechny 
silnice, kterých se to týká, jsou pod správou 
Správy a údržby silnic, nikoliv Technických 
služeb. Podáme tedy podnět na SÚS Jičín, 
aby se problémy pokusila vyřešit. 

Občané si stěžují, že nejsou vyprazdňová-
ny červené kontejnery na elektroodpad, 
mohou být vyváženy častěji?
Kontejnery na elektroodpad jsou fi rmy 
Asekol, která má s městem smlouvu pouze 
na umístění kontejnerů. Svoz odpadu už 

fi rma řeší sama pomocí třetího subjektu. 
Město tedy tento druh odpadu nesváží, 
tudíž nemůže ani vyřešit častější odvoz. 
Podnět jsme předali odpovědné osobě ve 
fi rmě Asekol, která bude situaci monitoro-
vat. Pokud to bude možné, zařídí v případě 
potřeby častější odvoz odpadu (nyní cca 
1 x za měsíc). Nejedná se ale o plošný pro-
blém, spíše se týká některých lokalit. Pro-
to prosíme občany, aby v  případě, kdy to 
bude možné, vyhledali další nejbližší kon-
tejner, který nebude plný.  

Na koho se lze obrátit, mají-li občané zá-
jem o suché dřevo nebo vyvrácený strom 
v lese na Čeřovce?
Zatím neexistují jasná pravidla, za jakých 
podmínek mohou občané dřevo z  měst-
ských pozemků získat. Dřevo je majetek 

města, takže by o tom měla rozhodnout 
jedna z příštích Rad města. 

Každý den jezdím do zaměstnání po sil-
nice z Valdice do Jičína a chtěla bych se 
zeptat, kdy dojde k opravě povrchu této 
silnice, po zimě je v katastrofálním stavu 
– díry, výmoly..... (dále k tomuto stavu ur-
čitě přispěl i zvýšený provoz nákladních 
vozidel). Za chvíli bude již další zima a sil-
nice bude ještě v horším stavu, zaráží mě, 
že letos se na této silnici ani nespravují 
jenom díry, když ne celý povrch.
Děkujeme za námět, bohužel je tato silnice 
ale Královéhradeckého kraje, takže Město 
Jičín s jejím stavem nemůže nic dělat. Údrž-
bu provádí SÚS Jičín. 

Je chvályhodné, že postupně dochá-

zí k opravám ulic ve městě. Kdy také 
dojde na opravu Poděbradovy ulice, kte-
rá je vstupní od jihu a je ostudou města, 
díry ve vozovce, rozbité chodníky a pova-
lené obrubníky.
Máte pravdu, že Poděbradova ulice 
a navazující Ruská jsou v neutěšeném sta-
vu. V  prvním pololetí roku 2013 proběhla 
jednání s Královéhradeckým krajem (vlast-
níkem vozovky) o společné rekonstrukci. 
Bylo dohodnuto, že v  letošním roce vy-
soutěží KHK projektanta. Pokud vše dob-
ře půjde, mohli bychom mít na podzim 
2014 hotovou projektovou dokumentaci. 
Vzhledem k tomu, že rekonstruovaný úsek 
je více než jeden kilometr dlouhý, oprava 
bude probíhat po etapách. Reálně bychom 
se mohli dočkat zrekonstruované celé ulice 
Poděbradova a Ruská až v roce 2018.

Je pravda, že se připravuje kácení štěpni-
ce a větší části Libosadu?
Kácet se budou pouze stromy, které jsou se 
zdravotně nevyhovující, až havarijní (v hor-
ní části nad tratí) a prosvětlovat se budou 
části lemující okraj střední části (pod tratí) 
podél louky a v lesní části se budou kácet 
vybrané stromy, staré stromy se budou sta-
bilizovat řezem a vazbou. V každé z uvede-
ných částí se bude dosazovat. Projekt počí-
tá i s výměnou štěpnice. Podle posouzení 
je velká část stávajících okrasných jabloní 
v nevyhovujícím stavu a stromy nejsou 
stejně zapěstované a rouby se neuja-
ly tak, jak měly. Toto se pořád diskutuje 
a na zásah není jednotný názor. V současné 
době běží výběrové řízení na dodavatele. 
Celý projekt je na www.mujicin.cz

Firma Gregor nabízí zajímavou spolupráci

Pro tuto spolupráci firma Gregor zajistí:

Pro tuto spolupráci firma Gregor požaduje:

• zakázky   
• technologii
• strojní vybavení

• prostory pro umístění strojů a výrobu
• odborně a kvalitně odvedenou práci

Práce na klasickém soustruhu, brusce na kulato 
a stojanové vrtačce

Firma Gregor s.r.o., Sloupenská 76, 503 52 Skřivany u Nového Bydžova

Kontaktní osoba: Ing. Benešová Blanka - 495 493 465, e-mail: a.gregor@volny.cz


